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INGYENES KÖZÖSSÉGI HETILAP

Az egészséges életért
Óriási bravúr a soproni férfi kosárlabdában: az SKC kilenc év után ismét ezüstérmet szerzett a Magyar Kupában. Az elődöntőben meglepetésre nyert a csapat a Szolnok ellen,  
a fináléban azonban alulmaradt a szombathelyi Falcóval szemben. A budapesti négyesdöntőre sok soproni szurkoló is elkísérte az együttest. FOTÓ: BÁLIZS ZSUZSA

SKC: ezüstérem a kupában

A minőség a legfontosabb

„Telisóhajtják” a világot

Ford Mustang, angol 
Peerless az ’50-es évek-
ből meg egy 1948-as 
Buick: veteránok a sok-
ból, amelyek Sopronban 
születnek újjá. A ReCar 
Autórestaurátor Kft. mű-
helyében olyan kuriózu-
mokat is restauráltak, 
mint a világon jelenleg 
csupán 26 példányban 
létező Ghia 450SS vagy 
egy 1952-es Packard 
Cabriolet. Ehhez a mun-
kához elhivatottság kell 
és sok türelem… 
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– Akit az üveg egyszer megfertőz, az örökké a rabja is marad – vallja Csonka László 
és Csonka Zoltán. Sorozatunkban a város legjelentősebb cégeit mutatjuk be, 
ezúttal a Csonka és Fiai Kft.-t. 

Kakasmandikó, mocsári kockásliliom, leánykökörcsin és 
tarka sáfrány – karcsú kis növények, színes virágaikat 
mintha egy festő pingálta volna a zöld háttérre. Lapunk-
ban Kránitz Roland fényképeiből válogattunk. 

A vérében is 
benzin…
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Nagyböjti Gospel Passió

Több mint négyszázan vettek részt a nagyheti „ősbemutatón”: az evan-
gélikus templomban csendült fel Sárdy Barbara Gospel Passiója.

Hetente 150 perc, közepes intenzitású mozgás ajánlott mindenkinek. 
FOTÓ: FILEP ISTVÁN 
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GYŐRI-VARGA NÓRA

Vannak köztük tősgyö-
keresek, vidéki erede-
tűek és külföldi tulaj-
donúak – ami közös 
bennük, hogy válto-
zatos tevékenységü-
ket Sopronban végzik. 
Sorozatunkban a város 
legjelentősebb cégeit 
mutatjuk be, ezúttal a 
Csonka és Fiai Kft.-t.

– A ’80-as, ’90-es években in-
dult el nagyon sok családi 
cég, mert akkoriban volt elő-
ször lehetőség önállóvá vál-
ni – kezdte Csonka László, 
aki testvérével, Zoltánnal és 
édesanyjával együtt vezeti a 
Csonka és Fiai Kft.-t. – Volt, 
akinek a privatizáció, másnak 
pedig egy családi ház garázsa 
jelentette a kiindulási alapot 
– nekünk az utóbbi.

A céget több mint 40 éve, 
1982-ben alapította néhai 
Csonka Tivadar. A kis garázs-
ban eleinte laboratóriumi 
üvegeszközöket, karácsony-
fadíszeket és üveg díszmű-
árukat állítottak elő. A cég 
gyorsan fejlődött: 1986-ban 
300 négyzetméteren 16 mun-
katárssal, 1997-ben 2000 négy-
zetméteren, napjainkban pe-
dig már 3700 négyzetméteren  

gyártanak és raktároznak kö-
rülbelül 50 dolgozó közremű-
ködésével. Az országhatáron 
túli értékesítést hamar meg-
kezdték, napjainkban már ja-
varészt exportra gyártanak. 
1994-ben a világ vezető műsza-
ki üveggyártójának, a Schott 
csoportnak lettek a partnerei. 
– A cég életében ez a kapcsolat 
az egyik legnagyobb mérföld-
kő – folytatta az ügyvezető. 
– A Schott-tal egymás bástyái 
lettünk: ők Magyarországon, 
mi a világban próbáltunk pi-
acot szerezni. Rajtuk keresz-
tül kerültünk kapcsolatba az 

egykor jénai edényeket, teás-
kannákat gyártó Jenaer Glas 
GmbH-val. Jénában 2005-ben 
a gyártás leállt, mi pedig meg-
vásároltuk a gépeiket, formá-
ikat és a technológiájukat, és 
megalkottuk a Trendglas Jena 
márkanevet.

A Trendglas Jena GmbH 
létrehozásával a soproni csa-
ládi vállalkozás hőálló háztar-
tási üvegeszközöket – például 
teáskannákat és -kancsókat, 
kávékészítő eszközöket, csé-
széket, szűrőket – is kezdett 
gyártani. Ezzel végképp meg-
vetette lábát a nemzetközi 

piacon: a világ öt kontinensé-
re, mintegy 52 országba kez-
dett szállítani, termékei szá-
mos rangos, nemzetközi díj 
nyertesei. Nemrégiben Mol-
nár Attila kávépörkölő-tulaj-
donossal terméket fejlesztett 
a filtereskávé-készítés világ-
márkájának, a Chemex-nek is 
(erről lapunkban is beszámol-
tunk: Sopronból az amerikai 
piacra, Soproni Téma, 2023. 
február 15.).

– Akit az üveg egyszer meg-
fertőz, az örökké a rabja is ma-
rad – emelte ki Csonka Zol-
tán. – Édesapánktól mindent 

megtanultunk: az üveg szere-
tetét, a munkát, az alapokat, 
melyből a mai napig táplál-
kozunk. Korán megengedte, 
hogy magunk döntsünk, és 
azt is hagyta, hogy néha ros�-
szul, mert abból jobban tanul 
az ember, mint amikor meg-
mondják neki, hogy mit kelle-
ne csinálnia.

– A fejlődés nem áll meg, 
mindig kell valami újat ke-
resni. A kezdetektől fogva 
az volt az egyik célunk, hogy 
több lábon álljunk – tette hoz-
zá Csonka Tivadarné. – A má-
sik pedig, hogy a minőség a 

lényeg, nem a mennyiség – ez 
a férjem alapelve volt.

Csonkáék vallják, lényeges, 
hogy amit csinálnak, eredmé-
nyes, jó és úttörő legyen, hi-
szen ha egy cég nyitott az új-
ra, azt megérzi a piac. Olyan 
lézertechnológiával dolgoz-
nak, amilyen a világon más-
hol nincsen. – Szerencsére 
benne vagyunk egy olyan vér-
keringésben, ahol kapjuk az 
impulzusokat – zárta Csonka 
László. – Így aktív szereplői 
vagyunk sorsunk alakításá-
nak, nem passzívan nézzük, 
mi történik körülöttünk.

„Akit az üveg egyszer megfertőz, �az örökké a rabja is marad”

Mindig a minőség a legfontosabb

– Édesapánktól mindent megtanultunk: az üveg szeretetét, a munkát, az alapokat, melyből máig táplálkozunk – mondta Csonka László (b2) és Csonka Zoltán (b1).

Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala pályázatot hirdet

GAZDASÁGI ÜGYINTÉZŐ 
munkakör betöltésére

Pályázati feltételek:
• gazdasági középiskolai végzettség, vagy középiskolai 

végzettség és közgazdasági szakmacsoportba tartozó 
szakképesítés,

• a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. tv. 
(Kttv.) 85. §-a alapján ne álljon fenn összeférhetetlenség

• cselekvőképesség,
• büntetlen előélet,
• magyar állampolgárság,
• vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség,

Előnyt jelent:
• közigazgatásban, hasonló területen szerzett gyakorlat, • ingatlankezelői végzettség

Munkakör fő tartalma:
• a központi raktár kezelése, készletnyilvántartás vezetése, beszerzések–kiadások bonyolítása
• az épületek üzemelésével kapcsolatos gondnoki feladatok ellátása, közműdíjak vezetése, kapcsolattartás a szolgáltatókkal,
• selejtezés, leltározás előkészítésében, bonyolításában és feldolgozásában való közreműködés

A pályázatnak tartalmaznia kell:
• önéletrajzot, a 87/2019.(IV.23.) Korm. rendelet 1. sz. melléklete szerint,
• az iskolai végzettséget igazoló okiratok másolatát, 
• előzetes nyilatkozatot arról, hogy a Kttv. 85. §-ában meghatározott összeférhetetlenségi ok a pályázat benyújtásakor fennáll-e,
• 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt, vagy annak megkéréséről szóló igazolást,
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázatban közölt személyes adatokat a pályázati eljárásban részt vevők kezeljék

Illetmény és juttatások:
A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény, valamint a hivatal Közszolgálati Szabályzata szerint.

A kinevezés határozatlan időre szól.  A próbaidő: 6 hónap.
További információ kérhető Farkas Józsefné Gondnoksági csoportvezetőtől a 99/515–118-as telefonszámon.

A jelentkezéseket 2023. április 28-ig az alábbi címre kérjük benyújtani:
Dr. Sárvári Szabolcs jegyző

Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
9400 Sopron, Fő tér 1.

A borítékra kérjük ráírni: „Gazdasági ügyintéző munkakör”

A pályázat elbírálásának rendje:
A pályázatok 2023. május 8. napjáig kerülnek elbírálásra. Az elbíráló a pályázatok megtekintése után dönt a pályázók meghallga-
tásáról. A pályázók a pályázat eredményéről az elbírálást követően 8 napon belül értesítést kapnak, a sikertelen pályázatokat vissza-
küldjük. Tájékoztatjuk a pályázókat, hogy az adatkezelés célja a gazdasági ügyintézői munkakörre megfelelő pályázó kiválasztása, a pá-
lyázat elbírálása. Az adatkezelés az érintett hozzájárulásán alapul, hozzájáruló nyilatkozatával a pályázó kifejezetten írásban hozzájárul 
valamennyi személyes adatának kezeléséhez. Az adatkezelő az adatokat az információs önrendelkezési jogról és az információszabad-
ságról szóló 2011. évi CXII. törvény 5.§ (1) bekezdése a) pontja alapján kezeli. Az adatokat a polgármesteri hivatal illetékes ügyintézői 
dolgozzák fel, kizárólag ők és az elbírálásban részt vevők ismerhetik meg.

Az állás betölthető az elbírálást követően azonnal.

Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala

PÁLYÁZAT Előzzük meg a bűncselekményeket!
CZETIN ZOLTÁN 

Ne hagyjuk őrizetlenül az értéktár-
gyainkat, óvjuk az időseket az átve-
résektől, ne dőljünk be az interne-
tes csalóknak! – ezekre is felhívják a 
figyelmet a szakemberek. A Nemzeti 
Bűnmegelőzési Tanács 2011. április 12-
én jött létre. Ezt a napot azóta a bűn-
megelőzés napjaként tartjuk számon. 

A prevenció nagyon fontos, hiszen kellő elővi-
gyázatossággal sok bűncselekményt el lehet 
kerülni. A legtöbb szabályt mindenki ismeri, 
de hasznos, ha ezeket időről időre áttekintjük.

– A vagyonbiztonság esetében az első tétel, 
hogy ne hagyjuk értéktárgyainkat őrizetlenül 
– kezdte Babella-Lukács Katalin rendőr őrnagy, 
a Soproni Rendőrkapitányság kiemelt bűnmeg-
előzési főelőadója. – Az autóban ne legyen lát-
ható helyen táska, a kerékpárokat mindig zárjuk 
le, de a lakás ajtaját is kulccsal csukjuk be akkor 
is, ha otthon vagyunk! 

A szakember szerint egyre több veszély le-
selkedik ránk a virtuális térben. A kéretlen 

e-mailek feladóját mindig nézzük meg, ha fize-
tési felszólítás van bennük, akkor legyünk kü-
lönösen kritikusak! Az internetes közösségi ol-
dalakon ne kürtöljük szét, ha például elutazunk, 
de veszélyes lehet a gyerek bizonyítványáról is 
megosztani a fotót, hiszen tele van személyes 
adatokkal. 

– Alapszabály, hogy az internet nem felejt, 
és minden tevékenységgel a digitális lábnyo-
munkat növeljük – folytatta Babella-Lukács 
Katalin. – A szülőknek nagyon tudatosnak kell 
lenniük. Ha valamit úgy teszünk ki a közössé-
gi oldalra, hogy csak bizonyos kör láthatja, az 
sem zárja ki annak a lehetőségét, hogy má-
sokhoz is eljut az üzenet. A képek lementhe-
tőek, azokkal később mások visszaélhetnek. 
Lényeges terület még az idősek védelme, ők 
ugyanis koruknál fogva jobban ki vannak téve 
a bűncselekményeknek. 

A Soproni Rendőrkapitányságon is fontos 
szerepet kap a bűnmegelőzés, az óvodásoknak, 
általános és középiskolásoknak rendszeresen 
szerveznek programokat, de az egyenruhások 
gyakori vendégek az egyetemen és a szépkorú-
aknál is. Az előadások mellett játékos foglalko-
zásokat, nyári táborokat is tartanak.

RENDŐRSÉGI �sorozat

Előadássorozat az SNI-s gyerekekről
Április 18-án 16.30-kor tartják annak az ingyenes 
előadássorozatnak a második részét, amely a kü-
lönleges bánásmódot igénylő gyerekekről szól. 
A soron következő alkalmon körbejárják, hogy 
milyen az SNI-s (speciális nevelési igényű) gye-
rekek helyzete a köznevelési intézményekben. 
A rendezvényeket a Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont szervezi a Jereván-lakótelepen lévő kis ház-
ban (Révai Miklós u. 2.). Vendégeik között elő-

adóként jelen lesznek a Bánfalvi Óvoda, a Deák 
Téri Általános Iskola, a Doborjáni Ferenc EGYMI, 
a Soproni Kozmutza Flóra EGYMI és a Tóth Antal 
EGYMI képviselői. A későbbi eseményeken pszi-
chológus vendégelőadó is részt vesz majd, vala-
mint szólnak a gyerekek fejlesztési lehetőségeiről 
is.  A programra mindenkit várnak, igény esetén 
gyermekfelügyeletet is biztosítanak, melyet előre 
kell jelezni a +3630/234–8533-as telefonszámon.
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HUSZÁR JUDIT

Április 7. az egészségügyi világnap – 1948-ban 
ugyanis ezen a napon kezdte meg működését az 
ENSZ szakosított intézményeként az Egészség-
ügyi Világszervezet (WHO). Fontos, hogy ne csak 
ilyenkor, hanem egész évben törekedjünk az 
egészséges életmódra. Ehhez most dietetikus és 
gyógytornász ad hasznos tanácsokat. 

Az egészséges életmód két 
fontos lába a mozgás és a táp-
lálkozás. Egyformán fontos 
lábak! Hiába mozgunk rend-
szeresen, ha közben egész-
ségtelen az étkezésünk. És 
fordítva: hiába ügyelünk ar-
ra, hogy megfelelően együnk, 
ha fel sem emelkedünk a ka-
napéról. Ha már kialakult va-
lamilyen betegségünk, akkor 
nehéz helyreállítani a nor-
mál állapotot. Ennél sokkal 
egyszerűbb lenne megelőzni 
a problémákat, óvni azt, ami 
megóvható…

– Sokan azt hiszik, hogy 
bonyolult módszereket kell 
követni, speciális szereket 
fogyasztani, hogy egészsége-
sen étkezzenek, pedig ez nem 
igaz – kezdte Nagy Krisztina, 
a Soproni Gyógyközpont cso-
portvezető dietetikusa. – Van 
pár egyszerű alapszabály, 
amelyet érdemes megfogadni. 
A legfontosabb, hogy tegyük 
rendszeressé az étkezést. Na-
ponta legalább háromszor 
együnk, ebből minimum egy 

legyen meleg étel, optimáli-
san ez az ebéd. Ilyenkor vi-
gyük be a legtöbb kalóriát! 
Nem javasoljuk a drasztikus 
diétákat, ezek hosszú távon 
nem eredményesek, tipikus 
kiváltói a jojóeffektusnak. 
A szervezet az állandóságot 
szereti, így ártunk azzal, ha 
hirtelen lefogyunk, majd vis�-
szaszedjük a kilókat, és újra-
kezdjük az egészet. Ráadásul 
rengeteg kudarc is érhet így 
minket. Fontos, hogy tűzzünk 
ki reális célokat magunk elé, 
ezeket pedig próbáljuk lépés-
ről lépésre elérni! 

– A mozgás esetében is 
igaz, hogy belső motiváció 
nélkül nincs siker – folytat-
ta Rudasitsné Szöllősi Ani-
ta, a Soproni Gyógyközpont 
csoportvezető gyógytorná-
sza. – Úgy látom, hogy óvo-
dáskorig a gyermekeknél még 
nincs gond, addig sokat mo-
zognak. Az iskolában viszont 
már probléma, hogy vagy ver-
senysportol a fiatal, vagy tel-
jesen kimarad a mozgásból. 

Lényeges lenne az egyensúlyt 
megtalálni. Mindig a bioló-
giai életkorunknak megfele-
lő mozgásformát válasszuk, 
ha pedig valamilyen beteg-
ségünk van, akkor fontos, 
hogy konzultáljunk szak-
emberrel. A túrázás, kirán-
dulás, úszás, kerékpározás 
szinte mindenkinek aján-
lott, ráadásul mindegyikhez 

adottak a körülmények Sop-
ronban. Ezeket a mozgásfor-
mákat együtt is végezheti a 
család, így közös élményeket 
is szerezhetünk. 

A dietetikus szerint az ét-
kezésnél is nagyon fontos a 
családi minta. A szülőknek 
megkerülhetetlen felelőssé-
gük, hogy már kiskortól kí-
nálják egészséges ételekkel, 

sok zöldséggel, gyümölccsel 
a gyerekeket. A gyors megol-
dások, készételek, pékáruk  
általában sok zsírt, szénhid-
rátot tartalmaznak, ráadásul 
tele vannak adalékanyagok-
kal. Az okostanyer.hu olda-
lon például hasznos tippeket 
kaphat bárki ahhoz, hogy ho-
gyan érdemes összeállítania 
az étkezését. 

Végül pedig a sportra vis�-
szatérve: az Egészségügyi Vi-
lágszervezet ajánlása szerint 
heti 150 perc, közepes intenzi-
tású mozgás az optimális, te-
hát ennyi időt kellene sporttal 
tölteni. Ennek számos pozitív 
élettani hatása van: a szív- 
és érrendszert, a légzőrend-
szert, a csontokat, valamint 
az immunrendszert is erősíti.

A WHO szerint �hetente százötven perc, közepes intenzitású mozgás ajánlott mindenkinek

Tegyünk az egészséges életért!

Múlt héten több tucatnyian vettek részt a Soproni Gyalogló Idősklub megmozdulásán – a szervezet öt éve folyamatosan rendez 
túrákat, kirándulásokat. A jubileum alkalmából dr. Farkas Ciprián polgármester is köszöntötte a gyaloglókat. FOTÓ: FILEP ISTVÁN 

Hagyományosan a hűség napi ünnepségsorozat-
hoz kapcsolódóan adják át Sopron legrangosabb 
elismeréseit. 2022-ben a Sopronért Emlékérmet 
Bók Mihály, dr. Gerencsér Kinga és dr. Hofman Er-
zsébet is kiérdemelte. 

A Sopronért Emlékérem azok-
nak a magánszemélyeknek, 
illetve közösségeknek ado-
mányozható, akik jelentős 
mértékben hozzájárulnak 
Sopron jó hírnevének terjesz-
téséhez, rangjának, vonzere-
jének emeléséhez, a város ér-
dekeinek előmozdításához. 

A soproni vámszakmai na-
pok közel négy évtizedes szer-
vezéséért, a város jó hírnevé-
nek öregbítéséért Sopronért 
Emlékérmet kapott Bók Mi-
hály, a Vám, Jövedéki és Adó-
ügyi Szolgáltatók Szövetségé-
nek társelnöke.

A faipari technikák kutatá-
sa és népszerűsítése területén 
végzett hiánypótló munkája, 
valamint oktatói tevékenysé-
gének elismeréséül Sopron 
önkormányzata Sopronért 
Emlékérmet adományozott 
dr. Gerencsér Kinga, a Sop-
roni Egyetem nyugalmazott 
egyetemi docense részére. 

A belgyógyászati, kar-
diológiai és idősellátásban 
végzett kimagasló teljesít-
ményének elismeréséül Sop-
ronért Emlékéremben része-
sült dr. Hofman Erzsébet 
főorvos.

Sopronért 
emlékérmesek

Bók Mihály, dr. Gerencsér Kinga és dr. Hofman Erzsébet is a hű-
ség napi ünnepségen vette át a Sopronért Emlékérmet. 

Tudja, hol van a Thur-
ner Mihály utca? Va-
jon kiről nevezték el a 
Károly-magaslati utat? 
És ki volt István bíró? 
Sorozatunkban neve-
zetes soproni utcákon 
kalandozunk.

A Fényi Gyula utca – melyet 
1997-ben neveztek el a híres 
csillagászról – az Ágfalvi út és 
a Bánfalvi út közé eső sík terü-
leten alakult ki, amely jelenleg 
az Ágfalvi úttól vezet egészen 
a Rozsondai Károly utcáig. 
Eredetileg a Szőlőskert utcá-
ig tartott, és akkor még Fényi 
Gyula körút volt a hivatalos 
neve. Később a Rozsondai Ká-
roly utcáig megrövidítették, 
és „lefokozták” körútról ut-
cára. Fontos határvonal, hi-
szen az ágfalvi lakónegyedet 
különíti el Sopronbánfalvá-
tól, amely már a háború előtt 
összeért Sopronnal a mai Ady 
Endre úton. A háború előt-
ti és az azt követő évtizedek-
ben a Bánfalvi út környéke is 
az egykori faluig megépült, 
majd az 1990-es évek közepén 
megkezdődött az „új Sopron-
bánfalva” beépülése, és vele 
egy időben az Ágfalvi út fe-
lőli oldalon is új építkezések 
indultak.

Mai lakói talán nem is sej-
tik, hogy a szomszédjukban 

egykor gázbontó működött. 
Az 1866-ban létrejött soproni 
gázmű a háború után meg-
növekedett kereslet kiszol-
gálását oldotta meg. Az üzem-
egység munkálatai éveken át 
zajlottak, majd 1977-ben ad-
ták át, de 10 éven át sem szol-
gálta a soproniakat, hiszen 
1986-ban megtörtént a gaz-
daságosabb földgázra való 
átállás. 1994-ben a gázbon-
tótelep helyén lakóparkot lé-
tesítettek. Ezzel elindult egy 
több mint két évtizeden át 
tartó beépítési gyakorlat. Má-
ra a Bánfalvi út és az Ágfalvi 

út közé eső terület teljesen 
beépült. A választóvonalat 
jelentő Fényi Gyula utca a 
harmadik volt (az előbb em-
lített kettő mellett), amelyen 
a belváros felé lehetett halad-
ni Sopronbánfalva irányából. 
2014-ben aszfaltburkolatot is 
kapott a korábbi makadámút 

helyett. Az elmúlt három év-
tized alatt jött létre Sopron 
egyik kertvárosias hangula-
tú, szép, csendes, zöldöveze-
ti utcácskája.

A Fényi Gyula utca törté-
netét Bolodár Zoltán, a Sop-
roni Múzeum munkatársa me-
sélte el.

Sopronban járunk:� A Fényi Gyula utca környékén egykor gázbontó működött

A neves csillagász utcája

A Fényi Gyula utca az Ágfalvi úttól vezet egészen a Rozsondai Károly utcáig. FOTÓK: FILEP ISTVÁN

FÉNYI GYULA� jezsuita pap és világhírű csillagász volt, a napfizi-
kai kutatások egyik magyar úttörője. 1845-ben született Sopron-
ban. Rendszeresen figyelte a napkitöréseket, dokumentációi ma is 
forrásértékűek. Jelentős meteorológiai munkálatokat is végzett. 
Nevét egy kráter őrzi a Holdon, valamint egy kisbolygót is elne-
veztek róla. 1927-ben hunyt el Kalocsán.
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BERTHA ÁGNES

Több mint 
négyszázan 
vettek részt 
a nagyhe-

ti „ősbemutatón”: az 
evangélikus templom-
ban csendült fel Sárdy 
Barbara Gospel Passiója.

A keresztény egyházak szer-
tartásain a húsvétot megelőző 
nagyhéten több alkalommal 
felhangzik a passió. A nagy-
keddi különleges előadáson 
gospel stílusban hallhatták 
az érdeklődők a szenvedéstör-
ténetet az evangélikus temp-
lomban. A darab zeneszerző-
je és az evangéliumi történet 
feldolgozója Sárdy Barbara 
volt. A bemutatót megelőző-
en dr. Tóth Károly igazgató-
lelkész köszöntőbeszédében 
hangsúlyozta: az előadás cí-
me talán ellentmondásos – a 
gospel az evangélium, tehát 
az örömhír angol megfelelő-
je (is), a passió pedig a szen-
vedéstörténet. E kettő mégis 
egységben áll – megmutatja 
ezt a soproni Gospel Passió.

S hogy miért gospel, és mi-
ért passió? – Minden zenei 
műfajban szeretem a vokális 
többszólamúságot – hangsú-
lyozta Sárdy Barbara. – Sze-
retek énekelni, és szeretem, 
ha mások énekelnek. A gos-
pel pedig egy örömhír, dicsőí-
tés – énekhangra. A passió, a 
szenvedéstörténet a keresz-
tények fő ünnepének esemé-
nye, az előadásban felcsendü-
lő versmegzenésítések pedig 
ennek feldolgozásai. A nyi-
tány Dsida Jenőhöz, a zárlat 

Pilinszky Jánoshoz kapcsoló-
dik – a Harmadnapon megze-
nésítése készült el elsőként a 
darabból –, a passió íve pedig 
az evangéliumok mellett Sík 
Sándor költeményeire épül. 

A színpadon – illetve a 
nagykeddi bemutatón az ol-
tár előtt – soproni művészek, 
többek között Papp Attila 
mint Jézus, Kiss Noró mint 
Pilátus és Sárdy Zoltán mint 
evangélista, a város zenei éle-
tének ismert énekesei, és az 
erre az alkalomra verbuvált 
harmincfős nagykórus szó-
laltatták meg a szenvedés-
történetet profi muzsikusok 

kíséretében. A passió előtt a 
színitanoda és a Sárdy Ének-
iskola növendékei zenés–ver-
ses összeállításukkal hangol-
ták a közönséget az élményre.

A Gospel Passió 2021. de-
cember végére készült el – a 
Nemzeti Kulturális Alap tá-
mogatásával –, több hónapos, 
kemény munka eredménye-
ként. – Az alkotói és a meg-
valósítási folyamat valóban 
az én kegyelemteljes kálvá-
riám volt – szögezte le Bar-
bi. – A sok-sok bukkanó elle-
nére a közreműködők mindig 
erőt adtak, továbblendítettek 
szeretetükkel, tehetségük-

kel, zenéjükkel a nehezebb 
pillanatokon. 

A passió megírása után jött 
a stúdiófelvétel – olyan művé-
szek előadásában, mint Varga 
Miklós, Dolhay Attila és Vas-
tag Tamás, majd helyszínt 
kellett találni az ősbemuta-
tónak. A Gospel Passiót az 
evangélikus templomi bemu-
tatón vastapssal köszöntötte 
a közönség. A keddi előadás-
ról készül egy koncertfilm, 
és Sárdy Barbara reméli, a 
Gospel Passió az elkövetke-
ző években még gyakran fel-
csendülhet a böjti–nagyheti 
időszakban.

A nagykeddi bemutatón soproni zenészek, énekesek, többek között Papp Attila mint Jézus, Kiss 
Noró mint Pilátus, Sárdy Zoltán mint evangélista és harmincfős nagykórus szólaltatták meg a 
szenvedéstörténetet profi muzsikusok kíséretében.

IV. Eszterházai Versünnep Fesztivál
Április 12., szerda 14 óra, fertődi Esterházy-kastély
Széchenyi István és a modern 
Magyarország 
Április 12. 15 óra, Pedagógusok Soproni 
Művelődési Háza 
Dr. Tóth Imre múzeumigazgató előadása

Széchenyi Casino
Április 12. 17 óra, Soproni Széchenyi István Gimnázium
Stöckert Gábor újságíró előadása

Crescendo – A mennyei élet
Április 12. 18 óra, Liszt-központ
Válogatás Gustav Mahler késő romantikus dalaiból

Párkapcsolatból szövetség
Április 12. 19 óra, pedagógusok művelődési háza
Bedő Imre előadása 

Véradás
Április 13., csütörtök 15.30, Búgócsiga 
Akusztik Garden
Metallica: 72 Seasons – Global 
Premiere
Április 13. 20 óra, Elit mozi
Költészet napi ünnepi műsor
Április 14., péntek 16.30, Soproni TIT 
A „Petőfi 23.0” rajz- és irodalmi verseny eredményhirdetése. 
Közreműködnek a Szent Orsolya-iskola diákjai.

Önkéntesség és önzetlenség
Április 14. 18 óra, Szent Orsolya Gimnázium 
Dr. Horváth Ákos és Balázs László, a földrengés sújtotta 
Törökországot megjárt kutató–mérnök előadása. 

Vasútmodell-kiállítás 
Április 14–16., Liszt-központ
Terepasztalok és modellek, színes előadások, 
gyermekprogramok. A Soproni Vasútbarátok és 
Vasútmodellezők Egyesületének vendége a Szombathelyi 
Vasútmodellező és Vasútbarát Egyesület. Nyitva pénteken 
9-től 18, szombaton és vasárnap 10-től 18 óráig.  
XXIX. Éneklő Ifjúság Szakmai Napok  
és Koncertek
Április 14–16., Horváth József Alapfokú Művészeti 
Iskola, Vasvilla
Konyha koncert 
Április 14. 19 óra, Búgócsiga Akusztik Garden 
Csoportterápia (pótló előadások)
Április 14. 19 és április 15. 19 óra, Liszt-központ 
Misztikus Sopron – ingyenes séta
Április 15., szombat 11 óra, Tourinform iroda 
bongor, Sisi, vendég: Young B!TE
Április 15. 19 óra, Búgócsiga Akusztik Garden
Depresszió
Április 15. 20 óra, Hangár Music Garden 
Fényterápia 
Április 16., vasárnap 11 óra, Várkerület Galéria
Herczeg Anikó kiállításának megnyitója

Chicago
Április 17., hétfő 12 óra, Soproni Petőfi Színház
A világ musicaljei közül az egyik legnépszerűbb darab a 
Chicago. Látványos színpadkép, nagyszabású revüket idéző 
táncos jelenetek, az amerikai show-bizniszre jellemző vérbő 
dzsesszes zene és remek szereposztás jellemzi a produkciót. 
További időpont: április 17. 17 óra, április 18. 12 és 17 
óra, április 19. 13 óra, április 20. 15 és 19 óra
Szakkönyvcserebere 
Április 18., kedd 14–18 óra, városi könyvtár 
Jó állapotban lévő, de megunt könyvek cseréje.

Lépj tovább! – dr. Csernus Imre előadása
Április 18. 19 óra, Liszt-központ
A magyar királyi családok...
Április 19., szerda 15 óra, Pedagógusok Soproni 
Művelődési Háza
Makoldi Miklós Zsombor, a Magyarságkutató Intézet 
igazgatója előadása

Baba–mama klub
Április 20., csütörtök 10 óra, Liszt-központ
Hordozós latin fitnesz és a hordozás előnyei

Rotary Akadémia – Az élő víz 
Április 20. 19 óra, Soproni TIT 
Dr. Boros László előadása

Becsey Zsuzsanna festménykiállítása
A tárlat megtekinthető április 21-ig az Erdélyi házban.

EZ LESZ… �– programajánló

Játékunkban egy neves épületről vagy köztéri alkotásról mutatunk be részletet, olvasó-
inknak pedig az a feladatuk, hogy a részletből felismerjék az egészet, és megírják nekünk, 
melyik alkotást rejtettük el. Azok között, akik a helyes megfejtést április 19-ig beküldik 
a Soproni Téma, 9400 Sopron, Liszt Ferenc utca 1. vagy a szerkesztoseg@sopronitema.
hu e-mail-címre, ajándékot sorsolunk ki. Március 22-i rejtvényünk megfejtése:  
Fekete Sas-ház, nyertesünk: Bella Éva.

A Fekete Sas-ház – Sas tér 6.
Nemcsak Sopronban, hanem az ország 
számos más településén is működött Feke-
te Sas néven vendégfogadó. A soproni Fe-
kete Sas története a 18. század első évtize-
deiben kezdődött, igaz, akkor még Arany 
Oroszlán néven. Nem volt jó híre Pingitzer 
Lőrinc kocsmáros fogadójának. „Laza sze-
mélyek gyülekezete látogatta ezt a foga-
dót, tánc is járta, ami miatt a városplébá-
nos erős tilalmat bocsátott ki, legalábbis 
vasárnap csak délután 5-től fogva volt nyit-
va, este 10-kor pedig be kellett zárni a he-
lyiséget.” – írta Csatkai Endre. 1780-ban 
gazdát cserélt, az új tulajdonos, Hellbich 
József átépítette a házat, a vendégfoga-
dó nevét pedig Fekete Sasra változtatta. 
Az új tulajdonosnak köszönhetően a foga-
dó megszabadult rossz hírétől, itt és egy 
másik külvárosi vendéglőben tartották a 
szűcs, kalapos, lakatos és könyvkötő legé-
nyek az összejöveteleiket, és itt őrizték a 
ládájukat is, így hamarosan az addig név-
telen teret is Fekete Sas tér néven kezdték 
emlegetni. 

A Fekete Sas fogadó a 20. század ele-
jén szűnt meg, később Schneeberger hús-
üzlet, valamint az Ackerler Ernő és Enzsöl 

József által üzemeltetett Fodrászterem 
működött az egykori vendégfogadó he-
lyén. Az 1976-ban a Soproni Városszépí-
tő Egyesület kezdeményezésére állított 
emléktáblán a következő szöveg olvas-
ható: „Fekete sas fogadó 1882–1910. Ez 
a ház adott otthont a századforduló 
munkásmozgalmának.”.

HOL JÁRUNK?� – rejtvény
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Dsida, Pilinszky és Sík �költeményeire épül az előadás

Nagyböjti Gospel Passió
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GYŐRI-VARGA NÓRA

Ford Mustang, angol Peerless az ’50-
es évekből meg egy 1948-as Buick: 
veteránok a sokból, amelyek Sopron-
ban születnek újjá. Írásunkból ki-

derül róluk néhány érdekesség, és az is, hogyan 
lesz egy erdésztechnikusból autórestaurátor 
és -építő.

– Az egész családomnak ben-
zin van a vérében – kezd-
te Wachtel Tamás, a ReCar 
Autórestaurátor Kft. ügyve-
zető igazgatója. – 1992-ben 
vettem magamnak egy Ford 
Mustangot: ez a Daciák meg 
a Ladák közt akkor elég nagy 
szám volt. Elkezdtük apuval 
megcsinálni, elmentünk ve-
le a legelső hazai amerikaiau-
tó-találkozóra, díjat is nyer-
tünk vele.

Az autónak sikere volt 
szakmai berkekben, de 

Sopronban és a környékén 
is – egyre többször kérdez-
ték: „Nem csinálnád meg az 
enyémet is így?”. 1995 körül 
lett aztán a hobbiból hivatás, 
majd az erdésztechnikusból 
gépészmérnök, a ReCar min-
den értelemben vett motor-
ja. Azóta olyan kuriózumok 
fordultak meg a műhelyben, 
mint a világon jelenleg csupán 
26 példányban létező Ghia 
450SS (56 darabot gyártot-
tak összesen) vagy egy 1952-
es Packard Cabriolet. Utóbbit 

teljes restaurálásra hozták, de 
a hátulja annyira szétrohadt, 
hogy nem lehetett látni, ere-
detileg milyen volt. Tamásék 
kapcsolatba léptek az ame-
rikai Packard múzeummal, 
hogy lefotóztassák az ottani 
példány hátulját, de még ne-
kik sem volt abból a típusból. 
Végül maguk rekonstruálták 
egy, a világhálón talált, már 
restaurált autó alapján.

– Mindig az a kedvencem, 
amin épp dolgozunk – foly-
tatta a szakember. – Van most 
nálunk egy Ford Mustang, ez 
amúgy is az én stílusom. A tu-
lajdonosa sokáig azt akarta, 
hogy minden gyári legyen 
rajta, de a dobfékeit féléven-
te kellett cserélnünk. Mára 
szabad kezet kaptunk, az au-
tó külsőre úgy néz ki, mint az 
eredeti, viszont újratervez-
tünk mindent, ami a „ruha” 
alatt van, hogy úgy menjen az 
úton, ahogy kell.

A Mustang mellett áll a 
műhelyben egy 1948-as Buick, 
itt a „gazda” kifejezett kérése, 
hogy a lepusztult, patinás kül-
ső megmaradjon, de belül le-
gyen minden új.

Még a lakatosműhelyük-
ben van az a száz alatti da-
rabszámban készült Peerless 
GT, melyből mindössze ket-
tőt gyártottak V8-as motor-
ral – azok már nem elérhetők, 
de a tulajdonos kérésére ilyen 
motor kerül majd az autóba. 
Ő az autó karosszéria-formá-
ját is átszabatta, egyedi aj-
tó is készül hozzá: csak ezen 
már 2 hete dolgoznak. – Eh-
hez a munkához elhivatott-
ság kell és sok türelem – zár-
ta Tamás. – Átlagosan másfél 
év alatt készülünk el egy pro-
jekttel, de volt, hogy öt évbe 
telt. Fontos, hogy aki ezeken 
az autókon dolgozik, szeres-
se, amit csinál, mert anélkül 
nem működik.

JEGYZET

Csukott szemmel
HUSZÁR JUDIT

Azon gondolkodtam, hogy mióta ismerem. Az el-
ső emlékeim között már szerepel, egészen apró 
koromtól ott volt a közelemben a szőke kislány. 
Mindig hosszú, hercegnős frizurát szeretett 
volna, meg rózsaszín szoknyát, de a hétközna-
pokban egyik sem volt praktikus. A haját általá-

ban rövidre vágatta 
az anyukája, az ovi-
ba nadrágban járt. 
Ahogy én is. Azért 
akadt egy-két nap, 
amikor átváltozott. 
Emlékszem, az egyik 
farsangon ő volt a 
királylány, még ko-
pogós cipő is került 
a lábára. Akkor bol-
dognak láttam. De a 
hétköznapokban sok-

szor magányosnak. Egyedül játszott az udva-
ron, könyveket olvasott és festett. Fel sem tűnt 
már. Olyan természetes volt, hogy magányos, 
mint az, hogy Gyula bácsival hangosan kell be-
szélni. Ezt mindig azzal magyarázták a felnőt-
tek, hogy pék volt. Már magam is felnőtt lettem, 
amikor először kételkedtem a korábbi evidenci-
ában: tényleg megsüketülnek a pékek?

De most hagyjuk Gyula bácsit! Sokáig nem 
tudtam, hogy miért magányos a kislány. A szü-
lei szerették, később barátai is lettek, megta-
nult idomulni a különböző közegekhez, már 
nem lógott ki a sorból. Aztán egyszer elmesél-
te. Mindketten felnőttek voltunk már, és nosz-
talgiáztunk.

A királylányság mellett volt még egy nagy 
vágya: szeretett volna pingpongozni az apuká-
jával. Ő állítólag korábban ügyes játékos volt, 
és többször meg is ígérte, hogy megtanítja ját-
szani. Csak előtte gyakorolnia kellett. Az ütővel 
pattogtatni a labdát. Egyedül. Hónapokig, éve-
kig csinálta. Egy idő után már csukott szemmel 
is. De az apja soha nem vitte el pingpongozni. 
Aztán feladta. Eltette valahova az ütőket, nem 
is gondolt rá.

Amikor karácsony után beszéltünk, akkor 
büszkén újságolta, hogy van valaki az életében. 
El akarja vinni pingpongozni, már meg is kap-
ta tőle az ütőket és a labdákat. Vele örültem, de 
kicsit féltettem is. Először nem értettem ponto-
san, hogy miért. Aztán rájöttem: asztalt vagy 
terembérletet nem kapott. És időpontot sem be-
széltek meg, hogy mikor lesz az első asztalite-
niszezés.

Már nem szőke, és nem is kislány. De a lab-
dát pattogtatja az ütővel. Most is egyedül. Rég-
óta. Akár csukott szemmel is. Talán most már 
nem sokáig. Talán felnyitja végre a szemeit, ke-
res egy jól zárható fiókot, és elteszi az ütőket. 
Szerintem jobb lesz így…

•  Általános segélyhívó � 112
•  Mentők���� � 104
•  Orvosi ügyelet� 1830
•  Soproni Gyógyközpont���� 

központi szám � 514-200 
előjegyzés � 514-205, 514-206

•  Soproni Katasztrófavédel-
mi Kirendeltség (Tűzoltó-
ság, Polgári Védelem) 
� 105, 510-672,  510-617

•  Rendőrség���� � 107, 311-234
•  Előfizetői tudakozó � 11818
•  Belföldi tudakozó � 11800
•  Polgármesteri hivatal����  

� 06-80/204-322, 515-100
•  Soproni Polgárőr 

Egyesület���� � 06-30/385-5732

•  Sopron Holding ��� 514-600 
•  Közútkezelés � 515-123
•  Gyermekjóléti szolgálat����  

� 524-361
•  Soproni Szociális 

Intézmény���� � 506-400

•  Támogató szolgálat���� 
� 06-20/395-9040

•  Családsegítő szolgálat 
� � 524-361

•  Családok Átmeneti 
Otthona���� � 524-362

•  Pártfogó felügyelet����  
� 508-126, 508-395, 508-392

•  Telefonos lelki  
elsősegély-szolgálat���� 
� 116-123

•  Drog stop���� � 06-80/505-678
•  Magyar Autóklub���� � 188
•  Áramszolgáltató����  

� 06-80/533-533
•  Vízszolgáltató����  � 519-100
•  Gázszolgáltató����  

� 06-80/440-141
•  MÁV���� � 06-1/3 49 49 49
•  GYSEV���� � 577-212
•  Kisalföld Volán���� � 313-130

KÖZÉRDEKŰ SZÁMOK

LEIDGEB ISTVÁN:� A legré-
gebbi talán egy japán autó 
volt, amit a Daihatsu gyártott. 
Viszonylag kicsi volt az a jár-
mű és nagyon gyors. Már le-
cseréltem, jelenleg egy Opelt 
használok.

SIMON TAMÁS:� Dacia volt 
a legrégebben gyártott ko-
csi, amit eddig vezettem. 
Több autóm is volt, most 
egy huszonhárom éves F Ast-
rát használok, jól működik a 
mai napig.

GÉCZY KATALIN:� 1978-ban 
egy kis Polski Fiatom volt. 
Szerettem, kényelmes és ara-
nyos kis autó volt. Azóta volt 
már dolgom Trabanttal, Ladá-
val, Renault-val, Citroënnel és 
Mazdával is. 

MÁRKUS ISTVÁN: �Egy Tra-
bant volt a kedvencem. Vezet-
tem Moszkvicsot is, Skodát, 
Daciát; cserélgettem őket, 
nem tudtam köztük dönteni. 
Most már egy jó ideje Dacia 
Dusterem van.

Mi volt a legrégebbi autó, amelyet vezetett?	
MEGKÉRDEZTÜK �olvasóinkat

MERT EGYÜTT A BETEGEKNEK IS KÖNNYEBB…
Az elmúlt héten megtartotta szokásos ha-
vi összejövetelét az „Együtt Könnyebb” 
Daganatos Betegek Soproni Klubja a Bal-
fi úti Idősek Otthonában.

A 28 fős klub a Rákbetegek Országos 
Szervezetének tagja, és azért jött létre, 
hogy a hasonló egészségi problémák-
kal küzdők tapasztalatokat és tanácsokat 
oszthassanak meg egymással. Rendszere-
sen szerveznek kirándulásokat, kulturális 
programokat. A klubhoz bárki csatlakoz-
hat (az is, aki betegséggel nem érintett) 
Buzgóné Ági (+3630/520–0167) vagy 
Hammer Tilda (+3630/364–6968) klubta-
goknál. FOTÓ: FILEP ISTVÁN
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„Emlékszem, az egyik far-
sangon ő volt a király-
lány, még kopogós cipő 
is került a lábára. Akkor 
boldognak láttam. De a 
hétköznapokban sokszor 
magányosnak. Egyedül 
játszott az udvaron, köny-
veket olvasott és festett. 
Fel sem tűnt már.”

Elhivatottság és türelem kell �az autórestauráláshoz

A vérében is benzin…



2023. április 12.6 Soproni Téma SOPRONITEMA
HIVATALOSZöld Sopron

MUNKATÁRSUNKTÓL

Kakasmandikó, mocsári kockásliliom, leánykö-
körcsin és tarka sáfrány – karcsú kis növények, 
színes virágaikat mintha egy festő pingálta vol-
na a zöld háttérre. Lapunkban ezúttal Kránitz Ro-
land természetfotós tavaszi virágokról készített 
fényképeiből válogattunk. 
Egymást dobáló ürgék, vi-
csorgó aranysakál – Kránitz 
Rolandnak eddig állatokról 
készült fényképeit ismertük. 
Ahogy maga is fogalmazott: a 
mozgás megörökítése komoly 

szakmai kihívás, de szívesen 
fotóz virágokat, gombákat is. 
Ezek teljesen más látásmó-
dot igényelnek. Fontos, hogy 
megtalálja a legjobb szöget, ne 
csak egy oldalról nézzen meg 

valamit. Így lehet mindig jobb 
képeket készíteni…

A kakasmandikó a liliom-
félék családjába tartozó faj. 
Hívták még Szent György vi-
rágának, illetve kutyafoggyö-
kérnek is. Virága bókol. Élénk 
bíborpiros vagy rózsaszínű 
leplei harang alakúak, hos�-
szúkás lándzsásak.

A mocsári kockásliliom 
vagy kotuliliom szintén a lili-
omfélék családjának tagja. Né-
metországban 1993-ban az év 
virága volt. Magyarországon 
is védett növény, hazánkban 

2016-ban elnyerte Az év vad-
virága címet. 

A leánykökörcsin a bog-
lárkafélék családjába tarto-
zó, Európában honos, száraz 
gyepekben élő virág. Magyar-
országon 1982 óta védett. Mér-
gező növény, a bőrre kerülve 
helyi irritációt, ekcémát okoz. 

A tarka sáfrány szintén vé-
dett növény hazánkban. Sok 
helyen előfordul: Dél- és Ke-
let-Európában, sőt, a Kauká-
zuson is megtalálható. Le-
pellevelei színe a fehértől a 
halványliláig terjed. 

A virágfotózáshoz� meg kell találni a legjobb szöget

„Telisóhajtják” a világot

A kakasmandikó virága bókol – hívják még Szent György virágának, illetve kutyafoggyökérnek is a növényt. FOTÓK: KRÁNITZ ROLAND

MADARÁSZ RÉKA

Fűszernövényeinkre a nagyüzemi termesztés so-
rán rengeteg vegyszer kerül. Éppen ezért a leg-
egészségesebb, ha az ablakban tartunk pár cse-
réppel, esetleg a termelői piacokon vásárolunk 
friss vagy szárított fűszereket. 

Sok fűszernövényt manapság 
már nem is ismerünk. A leírá-
sok szerint Mátyás király ud-
varában zöldségfélékből és fű-
szerekből majdnem 500 félét 
használtak. Napjainkban jó, 
ha 50 félét meg tudnak nevez-
ni a legtájékozottabbak. 

– A fűszernövényeknek a 
kertben is fontos szerepük 
lehet: akad köztük olyan, 
ami remek talajtakaró vagy 
szegélynövény, másokat a 
szép viráguk miatt szere-
tünk – kezdte Hajdú Veroni-
ka gyógynövénytermesztő. 
– A fűszerek segítik az ételek 
emészthetőségét, kellemes 
ízt adnak nekik, ezen kívül 
nem elhanyagolható ásvá-
nyianyag- és vitamintartal-
muk sem. 

A fűszerek okozhatnak 
gyomorproblémákat, ilyen-
kor kerüljük az erős ízűeket! 
A bors helyett használhatunk 
borsikafüvet is. Ízében ha-
sonló, de nem bántja az epét, 
nem okoz refluxot. Sült szár-
nyasoknak nagyon finom ízt 
ad a rozmaring, a borsikafű, 
a bazsalikom, a majoránna és 
a koriander, de kísérletezhe-
tünk a mentával is. 

– Sertéshez a borsikafű, a 
kakukkfű, az izsóp, a zsálya, 
a fokhagyma és más hagyma-
félék, a chili, a petrezselyem, 
a majoránna, a kömény, bár-
milyen szárított zöldségféle 
és hagyma illik – folytatta Ve-
ra. – Vadakhoz használjuk az 
izsópot, a zsályát, a kakukk-
füvet, a borókát, a babérle-
velet vagy az édesköményt. 
A káposztás ételek „szeretik” 
a babérlevelet, a borsikafü-
vet, a koriandert, esetenként 
a tárkonyt, a kaprot, a zellert, 
a paprikaféléket és a hagymá-
kat. Már egy egészen kis tár-
konytól is mennyei íze lesz a 
levesnek. 

Halakhoz nagyon jól pas�-
szol a citromfű és a kapor, a 
mustármag, a zeller, a fok-
hagyma, a citrom, a szárított 
zöldségfélék és a gombák. Pa-
radicsomos ételekbe elen-
gedhetetlen az oregánó és a 
bazsalikom, a fokhagyma, a 
borsikafű, a kakukkfű, a pet-
rezselyem, a hagymafélék, a 
chili, a zeller és a sárgarépa. 
Gombafélékhez jó kiegészítő 
a turbolya, a petrezselyem, a 
majoránna, a borsikafű és a 
citromfű.

Konyhai fűszerek

Sült szárnyasoknak nagyon finom ízt ad a rozmaring, a borsi-
kafű, a bazsalikom, a majoránna és a koriander, de kísérletez-
hetünk a mentával is. FOTÓILLUSZTRÁCIÓ

Mocsári kockásliliom

Leánykökörcsin

Kakasmandikó
Tarka sáfrány
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KÖVES 
ANDREA

A kórus-
muzsika 
fellegvá-

rává válik április 14. és 
16. között Sopron, vá-
rosunkban rendezik az 
Éneklő Ifjúság szakmai 
napok és koncertek 
programsorozatát. A 
rendezvényre az ország 
minden részéből érkez-
nek kórusok, szakem-
berek és érdeklődők.
A KÓTA, azaz a Magyar Kó-
rusok, Zenekarok és Népze-
nei Együttesek Szövetsége ál-
tal szervezett zenepedagógiai 
konferencián a látogatók elő-
adásokon, bemutató órákon, 
próbákon vehetnek részt, kó-
ruskoncerteket hallgathatnak 
meg, közben megismerked-
hetnek az ének-zene-oktatás, 
valamint az if júsági kórus-
munka hagyományos vagy 
épp innovatív módszereivel, 
és kicserélhetik tapasztala-
taikat is. A Horváth József 
Alapfokú Művészeti Iskola is 
fontosnak tartja a kezdemé-
nyezést, ezért is ad otthont 
a konferenciának. A szerve-
zőknek az is nagyon fontos, 
hogy nyissanak a zeneszerető 

soproni közönség felé, hi-
szen a kórusmuzsika akkor 
teljesedhet ki, ha értő fülek-
re talál.

– Mindennek jegyében 
pénteken fél öttől kezdetét 
veszi a Sopronban több év-
tizedes hagyományra vis�-
szatekintő Éneklő Ifjúság kó-
rushangversenye a Vasvilla 

aulájában. Az ingyenes ren-
dezvényre mindenkit várunk, 
aki örömét leli a kórusmu-
zsikában – emelte ki Bognár 
László, a szervezésben szin-
tén résztvevő 5. Szólam Ala-
pítvány kuratóriumi elnöke. 
– Sopron mindig élen járt a 
kórusmuzsikában, erre jó pél-
da, hogy az idén ünnepeljük 

az első magyarországi kórus-
találkozó 160. évfordulóját, 
amelynek annak idején pont 
városunk adott otthont.

Az országos programsoro-
zatra a koronát a szombaton 
este hat órától a Vasvillában 
kezdődő ünnepi hangver-
seny teszi fel, amelyen a győ-
ri Kodály Zoltán Ének-zenei 

Általános Iskola Gyermekka-
ra, a Tatabányai Árpád Gim-
názium Vegyeskara, a Harcz 
Katalin által vezetett sopro-
ni Sonitus Scarbantiae Női-
kar és a Kocsis-Holper Zoltán 
alapító karnagy által vezetett 
szintén soproni Kórus Spon-
tánusz muzsikáját élvezheti a 
közönség.

A kórusmuzsika �akkor teljesedhet ki, ha értő fülekre talál

Éneklő Ifjúság Sopronban

Sopronban több évtizedes hagyománya van az Éneklő Ifjúság kórushangversenyének.

LISZT KÖZPONT
04.22. szombat 

19:30  TILLA PODCAST 
vendég: KISS TIBI
  kiállításmegnyitó és beszélgetés
04.27. csütörtök
12:00  FESZTIVÁLEXPÓ 
15:00  FESZTIVÁLEXPÓ X MTPA SMARTUP  
  Fesztiválok másképp
vendégek: ERNHAFT ATTILA (Művészetek Völgye) 
  LOBENWEIN NORBERT (SopronFest)

17:00  TRIÓ!  ABOSI BARNIVAL,
  HENRY KETTNERREL
  és MISKOVITS MARCIVAL
04.28. péntek
12:00  FESZTIVÁLEXPÓ 
15:00  CONCORDE PODCAST 
vendég: POGÁTSA ZOLTÁN
04.29. szombat
12:00  FESZTIVÁLEXPÓ 
15:00  GESZTI PÉTER 
vendég: JAKSITY GYÖRGY
17:00  ISTENEST 
  ISTENES BENCÉVEL
04.30. vasárnap
12:00  FESZTIVÁLEXPÓ 
15:00  K-OSZ PODCAST 
  MISKOVITS MARCIVAL
17:00  KADARKAI ENDRE MŰSORA 
vendég: KAJDI CSABA (CYLA)

KULTÚRPRESSZÓ
Itt minden beszélgetésen ingyenesen vehetsz részt.

04.29. szombat 
13:00  PODCASTNAK ÁLL A VILÁG! 
15:00  CONCORDE PODCAST 
vendégek: FEGYVERNEKY ZSÓFIA kosárlabdázó
  és NEZVÁL MÁTÉ kávépörkölő mester

BÚGÓCSIGA
Itt minden beszélgetésen ingyenesen
vehetsz részt.
  04.28. péntek

14:00  MAGENTA PODCAST 
15:30  MTPA SMARTUP   
  Vonzó missziók
vendégek: OLÁH KATA (Bánkitó),

  SÜLI ANDRÁS (Made in Debrecen)

17:00  HAJÓGYÁR PODCAST  
  Korkőr
04.29. szombat
   SÁVLEKÖTŐ BY LILFRAKK 
  vendégek: 
12:20 EKHOE
13:40 MIRROR GLIMPSE
15:30  MTPA SMARTUP   
  Zsánerfesztiválok
vendégek: EGYEDI PÉTER (Fishing on Orfű)
  KAMA (La Boum Fest)

  VARGA BALÁZS (Fekete Zaj)

17:00  HAJÓGYÁR PODCAST 
  ONETEMPO
04.30 vasárnap
   SÁVLEKÖTŐ  BY LILFRAKK 
  vendégek:
13:50 TANKCSAPDA
15:10  PUNNANY MASSIF
17:00  HAJÓGYÁR PODCAST 
  XY és vendégei

A Telekom PodcastFest partnere
a Podcast Festival
www.podcastfestival.hu

JEGYEK:

PODCAST 
FEST

TELEKOM

WWW.SOPRONFEST.HU

EZ TÖRTÉNT

Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala pályázatot hirdet

SZEMÉLYZETI SZAKREFERENS 
munkakör betöltésére

Pályázati feltételek:
• felsőoktatásban szerzett bölcsésztudományi, társadalomtudo-

mányi, szociális szakképzettség, vagy felsőoktatásban szerzett 
szakképzettség és emberi erőforrás gazdálkodási, humánerő-
forrás-menedzser, munkaügyi és társadalombiztosítási felső-
fokú szakképesítés, vagy

• középiskolai végzettség és munkaügyi, társadalombiztosítási, 
szociális, emberi erőforrás gazdálkodás szakmacsoportba tar-
tozó szakképesítés.

• cselekvőképesség,
• büntetlen előélet,
• magyar állampolgárság,
• a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. tv. (Kttv.) 

85. §-a alapján ne álljon fenn összeférhetetlenség

Előnyt jelent:
• közigazgatásban, munkaügyi területen szerzett gyakorlat, • KIRA illetményszámfejtő rendszer felhasználó színtű ismerete 

Munkakör fő tartalma:
A Polgármesteri Hivatallal közszolgálati jogviszonyban állókkal és munkavállalókkal kapcsolatos személyügyi feladatok ellátása a köz-
szolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény és a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi törvény alkalmazásával. 

A pályázatnak tartalmaznia kell:
• önéletrajzot, a 87/2019.(IV.23.) Korm. rendelet 1. sz. melléklete szerint,
• az iskolai végzettséget igazoló okiratok másolatát, 
• előzetes nyilatkozatot arról, hogy a Kttv. 85. §-ában meghatározott összeférhetetlenségi ok a pályázat benyújtásakor fennáll-e,
• 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt, vagy annak megkéréséről szóló igazolást,
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázatban közölt személyes adatokat a pályázati eljárásban részt vevők kezeljék

Illetmény és juttatások:
A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény, valamint a hivatal Közszolgálati Szabályzata szerint.
A kinevezés határozatlan időre szól.  A próbaidő: 6 hónap.
További információ kérhető Pesky Ibolya személyzeti, bér-és munkaügyi csoportvezetőtől a 99/515–117-es telefonszámon.

A jelentkezéseket 2023. április 28-ig az alábbi címre kérjük benyújtani:
Dr. Sárvári Szabolcs jegyző

Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala – 9400 Sopron, Fő tér 1.
A borítékra kérjük ráírni: „Személyzeti szakreferens munkakör”

A pályázat elbírálásának rendje:
A pályázatok 2023. május 8. napjáig kerülnek elbírálásra. Az elbíráló a pályázatok megtekintése után dönt a pályázók meghallga-
tásáról. A pályázók a pályázat eredményéről az elbírálást követően 8 napon belül értesítést kapnak, a sikertelen pályázatokat vissza-
küldjük. Tájékoztatjuk a pályázókat, hogy az adatkezelés célja a személyzeti szakreferens munkakörre megfelelő pályázó kiválasztása, 
a pályázat elbírálása. Az adatkezelés az érintett hozzájárulásán alapul, hozzájáruló nyilatkozatával a pályázó kifejezetten írásban hoz-
zájárul valamennyi személyes adatának kezeléséhez. Az adatkezelő az adatokat az információs önrendelkezési jogról és az információ-
szabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 5.§ (1) bekezdése a) pontja alapján kezeli. Az adatokat a polgármesteri hivatal illetékes ügy-
intézői dolgozzák fel, kizárólag ők és az elbírálásban részt vevők ismerhetik meg.

 Az állás betölthető az elbírálást követően azonnal.  

Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala

PÁLYÁZAT

170 ÉVVEL EZELŐTT, 
�1853. április 17-én szüle-
tett Györkönyben Arnhold 
(Györkönyi) Károly ügy-
véd, író. Sopronban hunyt 
el 1906. február 4-én. 
160 ÉVVEL EZELŐTT, 
�1863. április 18-án szüle-
tett Bécsben Berchtold Li-
pót nagybirtokos, diplo-
mata, az első világháború 
kitörése idején az Osztrák–
Magyar Monarchia közös 
külügyminisztere. 1942. 
november 21-én hunyt el 
családi birtokán, a halála-
kor Sopron vármegyéhez 
tartozó Peresznyén.
135 ÉVVEL EZELŐTT, 
�1888. április 12-én Cinfal-
ván (ma: Siegendorf) erős 
földrengés (4,4 magnitú-
dó) volt.
65 ÉVVEL EZELŐTT, 
�1958. április 20-án hunyt 
el Sopronban Hadarits 
Kálmán plébános. Petőhá-
zán született 1876. októ-
ber 12-én.
60 ÉVVEL EZELŐTT, 
�1963. április 13-án temet-
ték el a 69 éves korában el-
hunyt Fasching Henriket, a 
SFAC egykori elnökét, örö-
kös elnökségi tagját, az 
olimpiai eszme népszerű 
terjesztőjét.
A SZÉCHENYI ISTVÁN 
VÁROS I KÖNY V TÁR 
INTERNE TES OL DA-
LÁN (WWW.SZIVK.HU) 
MEGTALÁLHATÓ ADAT-
BÁZISBÓL KÖZLÜNK 
RÉSZLETEKET.�
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A bajnoki döntő-
ben játszhat a Sop-
ron Basket, amely két 
nagyon magabiztos 
győzelemmel lépett 
túl a Szekszárdon az 
elődöntőben. 

A csapat számára fontos mo-
mentum volt, hogy Jelena 
Brooks visszatért a társak kö-
zé, és vezéregyéniség is lett 
mindkét találkozón. A hazai 
meccs különlegessége volt, 
hogy az elődöntő első össze-
csapása előtt köszöntötték a 
30 éve bajnoki címet szerzett, 
soproni női kosárlabdacsapa-
tot. (Az első aranyéremről la-
punkban is megemlékeztünk: 
Sopronba ért az aranyvonat, 
Soproni Téma, 2023. már-
cius 29.) 

A közönség felfokozott 
hangulatban várta a találko-
zót, amelyen azonban az iz-
galmak elmaradtak, 25 pont-
tal győzött a Sopron Basket.

Hétfőn délután rendezték a 
második mérkőzést Szekszár-
don. A hazai csapat azonban 
ezt az összecsapást sem tudta 
izgalmassá tenni, a tolnaiak 
mindössze 42 pontot dobtak 
a meccsen, amelyen végül is-
mét pontosan 25 ponttal győ-
zött a Sopron Basket, így pe-
dig a bajnoki döntőbe került. 

A másik ágon a Győr és a 
DVTK összecsapása 1–1-re áll, 
szerda este dől el, hogy melyik 
együttes ellen játssza a bajno-
ki döntőt a Sopron.

– Nagyon koncentráltak 
voltunk a bajnoki elődöntő-

ben, jól működött a védekezé-
sünk, de támadásban is ma-
gunkra találtunk. Gratulálok 
a játékosaimnak! Két meccs 
alatt le tudtuk zárni a párhar-
cot, így több idő lesz a pihe-
nésre, regenerálódásra, ami 

nagyon fontos a döntő mérkő-
zései előtt – nyilatkozta Gás-
pár Dávid vezetőedző.

A bajnokidöntő-sorozat az 
egyik fél három győzelméig 
tart, és április 15-én, szomba-
ton délután kezdődik. 

Sopron Basket: �Szerdán dől el, hogy ki lesz az ellenfél

Kezdődhet a döntő!

Koncentráltan játszott a bajnoki elődöntőben a Sopron Basket, mind a két meccsen 25 ponttal 
győzött a Szekszárd ellen a csapat.

KOSÁRLABDA
Sopron Basket  

– Atomerőmű–KSC Szekszárd
Bajnoki elődöntő, 1. mérkőzés,  

Sopron, április 6.

83–58  
(25–11, 15–15, 22–14, 21–18)

Sopron:  
Fegyverneky 6, Turner 15, 
Czukor 8/3, Brooks 18/6, 

Magbegor 14 
Csere: Kunek 15/9, Stankovic 4, 

Sitku 2, Böröndy 1

Szekszárd:  
Studer Á. 10, Dudasova 8, 

Wallace 18/9, Mányoky R. 2, 
Goree 6. Csere: Krnjic 8,  

Bálint R. 5/3, Miklós M. 1,  
Boros J., Holcz, Horváth D.

Vezetőedző:  
Gáspár Dávid

Vezetőedző:  
Zeljko Djokic

Atomerőmű–KSC Szekszárd 
– Sopron Basket

Bajnoki elődöntő, 2. mérkőzés,  
Szekszárd, április 10. 

42–67  
(11–9, 7–17, 12–18, 12–23)

Szekszárd:  
Studer 4, Dudasova 4/3, 

Wallace 6, Krnjic, Goree 12 
Csere: Miklós M. 10/6,  

Boros J. 3/3, Mányoky R. 2, 
Holcz R. 1, Bálint R.,  

Horváth D., Szűcs

Sopron:  
Fegyverneky 9/3,  

Turner 6, Czukor 4,  
Brooks 12/3, Magbegor 8 

Csere: Kunek 15/9, Böröndy 7/3, 
Stankovic 6,  

Varga A.
Vezetőedző:  
Zeljko Djokic

Vezetőedző:  
Gáspár Dávid

Sopron KC – OSE Lions
Zsíros Tibor Magyar Kupa, negyeddöntő,  

Sopron, április 5.

86–80  
(22–16, 15–12, 23–25, 26–27)

Sopron:  
Joseph 7/3, Jones 19/9, 

Valerio-Bodon 6/3,  
Barnett 24/15, Durham 17
Csere: White 7, Molnár 3, 

Takács, Supola 3,  
Sitku

Oroszlány:  
Dmitrijevics 24/12,  
Ruják 5/3, Szabadfi,  

Calloway 10/6, Krestinin 8
Csere: Barnjak 17/9, Illés 3/3, 
Henry 6, Carev, Dorogi 7/3, 

Werner, Mucza
Vezetőedző:  

Kostas Flevarakis
Vezetőedző:  
Simon Petrov

Sopron KC – Szolnoki Olajbányász
Zsíros Tibor Magyar Kupa, elődöntő,  

Budapest, április 8.

82–76  
(14–16, 21–17, 29–24, 18–19)

Sopron:  
Joseph 22/12, Jones 15/6, 

Valerio-Bodon 6, Barnett 11, 
Durham 12

Csere: Molnár 4, White 7,  
Sitku, Takács 3/3, Supola

Szolnok:  
Durham 16/12, Lukács 16/12, 
Barnes 10/3, Szubotics 8/6, 

Williamson 11/3
Csere: Gavin 6/6, Pongó 6/6, 

Révész 3, Gilszki, Rudner
Vezetőedző:  

Kostas Flevarakis
Vezetőedző:  

Gasper Potocnik

Sopron KC  
– Falco–Vulcano Energia KC Szombathely

Zsíros Tibor Magyar Kupa, döntő,  
Budapest, április 9. 

48–92  
(15–28, 14–19, 13–24, 6–21)

Sopron:  
Joseph 5, Jones 9/3, 

Valerio-Bodon 5, Barnett 11/3, 
Durham 9/3

Csere: Molnár, White 6, 
Supola, Takács 3/3, Sitku, 

Csendes, Schöll

Szombathely:  
Pot 4, Kovács 9/9, Brown 13/9, 

Tiby 11/3, Keller 5  
Csere: Perl 15, Barac 6,  

Cowels 11/9, Krivacevic 9, 
Sövegjártó 2, Takács Zs. 5/3, 

Horváth 2.
Vezetőedző:  

Kostas Flevarakis
Vezetőedző:  
Milos Konakov

LABDARÚGÁS
CAOLA SC Sopron – Kapuvári SE

Duna Takarék megyei I. osztály
Sopron, április 8.

4–2 (2–2)

Vitnyéd SE – SFAC 1900 SE
Duna Takarék megyei I. osztály

Vitnyéd, április 8. 

2–2 (1–2)

PAPP GYŐZŐ 

A Soproni Vasasból többen is eljutot-
tak a magyar válogatottba – nemré-
giben Bordás Csabáról írtunk. Azzal 
viszont csak Pénzes Mihály dicse-

kedhet, hogy utánpótlás Európa-bajnoki címet 
is szerzett.
– A Vasasban a megyei első 
osztályban játszottam, tizen-
öt évesen korengedménnyel 
szerepelhettem az első csa-
patban – emlékezett Pénzes 
Mihály. – Velem együtt a Va-
sasban játszott az öcsém is, 
aki szintén tehetséges volt. 
A soproni határőrséghez vo-
nultam be huszonhét hóna-
pos sorkatonai szolgálatra, 
majd a leszerelésem után, 
1971-ben leigazolt a Rába ETO. 
Még ez év nyarán bemutat-
koztam az NB I-es csapatban, 
így egyszerre öt osztályt lép-
tem előre. Az első élvonalbeli 
meccsemet Egerben játszot-
tam, és az én gólommal lett 1–1 
az eredmény. Összesen majd-
nem kétszáz mérkőzésen sze-
repeltem az első osztályban, s 
abban az évben hagytam abba 
a játékot, amikor Verebes Jó-
zsef Győrbe jött.

Legszebb sikereit a het-
venes évek közepén, Farsang 
Ferenc edzősége idején érte 
el, amikor az ETO-val bronz-
érmet szerzett az NB I-ben, 
és közben magára ölthet-
te a magyar címeres mezt 
is. Jobbszélsőként fontos gó-
lokat szerzett az 1973/74-es 

utánpótlás Európa-bajnoki 
sorozatban.

– A csoportmérkőzések 
után a nyolc között Hollandi-
ával játszottunk – tette hozzá 
a válogatott. – A kinti vereség 
után Békéscsabán volt a vis�-
szavágó. Én rúgtam a har-
madik gólunkat, amivel to-
vábbjutottunk. Következett 
a Szovjetunió elleni párharc. 
Harkovban 2–0-ra kikaptunk, 
majd Kazincbarcikán a 83. 
percig 1–0-ra vezettünk, ami-
kor lőttem egy hatalmas gólt. 
Hosszabbítás után tizenegye-
sekkel legyőztük a nagysze-
rű szovjeteket. A döntőben 
az NDK ellen mindkét mec�-
cset a kispadon ültem végig. 
Ellenük már az A válogatott 
lépett pályára az utánpótlás 
helyett. Hiába voltak a koráb-
bi érdemek, másokkal együtt 
én is a kispadról néztem a 
döntőt. A szervezők csak a 
kezdőcsapat tizenegy tagját 
illették éremmel. Évtizede-
ken át bántott a dolog, hogy 
így jártam, ezért aztán dup-
lán boldoggá tett, hogy a ba-
rátaim jóvoltából a 60. szü-
letésnapomra megkaptam 
az aranyérem élethű mását. 

Úgy tudom, az állami pénz-
verde nem vállalta a legyártá-
sát, a barátaim ezért egy győ-
ri aranyműveshez fordultak. 
Az első alkalommal azonban 
a medál egyik oldalán látható 
francia nyelvű feliratba betű-
hiba került, ezért újra kellett 
önteni az egészet. Az Európai 
Labdarúgó Szövetség engedé-
lyével az eredetivel megegye-
ző medállal lettem gazdagabb. 
Az utánpótlás Európa-bajnok-
ságon viselt címeres mezemet 
még most is őrzöm. A nagy-
válogatottba először Bozsik 
József hívott be, a Práterben 
Ausztriával játszottunk, én 

pedig kispados voltam. No-
ha Fekete sérülten szerepelt 
ezen a meccsen, mégsem cse-
réltek be. Luxemburgban az-
tán kezdő voltam az Eb-selej-
tezőn, Walesben pedig ismét 
tartaléknak jelöltek. Mind-
ez már Moór Ede kapitánysá-
ga alatt történt, később pedig 
már nem hívtak meg, így egy-
szeres válogatottnak mondha-
tom magam.

Az egykori csatár, aki nap-
jainkban a 73. évét tapossa, 
később sokszor játszott a ma-
gyar öregfiúk-válogatottban, 
egy ideje pedig az ETO-legen-
dákat irányítja.

Öt osztályt lépett előre

Pénzes Mihály egykori csatár az ereklyéi között.
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LELÁTÓ

RÁZÓ LÁSZLÓ

Óriási bravúr a soproni férfi kosárlab-
dában: az SKC 9 év után ismét ezüst-
érmes a Magyar Kupában. Az elődön-
tőben nyert a csapat a Szolnok ellen, 

a fináléban azonban nem bírt a Falcóval.

Már az Oroszlány elleni, sop-
roni összecsapás előtt sejte-
ni lehetett, hogy nagy lehe-
tőség előtt áll az SKC, hiszen 
hazai pályán játszhatott a 
csapat az idén nem túl acé-
los teljesítményt nyújtó OSE 
Lions ellen. A találkozó izgal-
masan alakult, végül soproni 
győzelemmel végződött, így 
a húsvéti hétvégét már a bu-
dapesti Tüskecsarnokban, a 
négyesdöntőben tölthette a 
Sopron KC. 

Szombaton rengeteg sop-
roni szurkoló a helyszínen 
láthatta, ahogy csapata meg-
kezdi az elődöntőt a hazai 
bajnokságot második helyen 
záró Szolnoki Olajbányász 
ellen. Az esélytelenebb SKC 
azonban rengeteg energiával 
játszott, nagyon szigorú volt a 
soproniak védekezése, kevés 
pontszerzést engedtek ellen-
felüknek. A harmadik negyed-
től pedig komolyabb soproni 
előnyt is mutatott az ered-
ményjelző. A Szolnok több-ke-
vesebb sikerrel rengeteg hár-
massal próbálkozott, néhány 
másodpercre a vezetést is 

visszaszerezték a Tisza-par-
tiak, a végjátékban azonban 
ismét a Joseph és Durham ve-
zette SKC játszott jobban, és 
hatalmas bravúrt bemutatva 
került a fináléba.

A vasárnap esti döntő az-
tán már nem sok örömet ho-
zott a soproni szurkolóknak: 
még több kék-fehér mezes 
drukker ült a lelátókon, ez 
azonban a favorit szombathe-
lyi csapatot nem zavarta, há-
rom perc alatt négy hármast 
szerzett, egyszerűen alig hi-
bázott hárompontos dobást 
az első félidőben, miközben 
az SKC játéka akadozott. Vé-
gül nagy különbséggel győzött 
a Falco a Zsíros Tibor Magyar 
Kupában.

A Sopronnak azonban így 
is bőven volt mit ünnepelnie: 
kilenc év után ismét kupa-
ezüstöt szerzett!

Takács Norbert az akko-
ri és a mostani alakulatnak 
is tagja volt. – Büszke va-
gyok a csapatra, hogy itt vol-
tunk a döntőben, megérde-
meltük a lehetőséget, mert 
nagyon szépen játszottunk 

a Szolnok ellen – nyilatkozta 
a játékos. – Nyilván nem így 
terveztük a finálét, de ez saj-
nos így alakult. Nem kell fel-
nézni az eredményjelzőre, azt 
kell megnézni, hogy mi lóg a 
nyakunkban, és erre nagyon 
büszkének kell lenni, úgy gon-
dolom, hogy kihoztuk a csa-
patból a maximumot.

Kostas Flevarakis szerint 
óriásit lépett előre együtte-
se, hiszen a bajnokságban 

az utolsó fordulóban eldőlt, 
hogy az 5. helyről kezdi a rá-
játszást, a kupában pedig a 
döntőig menetelt. – Egy héten 
belül volt egy kétszeri hos�-
szabbításos meccsünk Nyír-
egyházán, egy kemény ne-
gyeddöntőnk a kupában az 
Oroszlány ellen, majd egy ha-
talmas bravúr a Szolnok el-
leni elődöntőben – értékelt a 
vezetőedző. – A kupadöntőre 
sajnos elfogyott az energiánk, 

ezzel együtt nagyon szép 
eredményt értünk el, óriá-
si volt a hangulat a szurko-
lóknak köszönhetően. Már 
előre tekintünk, hiszen kö-
vetkeznek a nagyon fontos, 
Zalaegerszeg elleni meccsek 
a bajnokságban.

A Sopron KC Zalaegersze-
gen kezdi a bajnoki rájátszást, 
az első mérkőzést lapunk 
megjelenésekor, szerda este 6 
órakor rendezik.

Takács Norbert: �Úgy gondolom, hogy kihoztuk a csapatból a maximumot

SKC: ezüstérem a kupában

A Magyar Kupában egészen a döntőig menetelt az SKC, végül a Falco ellen nem sikerült a bravúr, 
így ezüstérmes lett a csapat. FOTÓ: GIRGÁSZ PÉTER, MAGYAR KOSÁRLABDÁZÓK ORSZÁGOS SZÖVETSÉGE

MUNKATÁRSUNKTÓL

A 2020-ban elszenve-
dett brutális sérülé-
se után az idei évben 
már a teljes szezonban 
játszik, és egyre job-
ban kosárlabdázik Soós 
Bence. A SMAFC 178 
centis irányítója ismét 
beverekedte magát 
az egyetemi együttes 
kezdőcsapatába. 

–  Pontosan milyen sérülést 
szenvedtél el? 

–  Sajnos ma is tisztán em-
lékszem a dátumra: 2020. ok-
tóber 10-én egy budapesti 
mérkőzés 15. másodpercében 
egy végtelenül szerencsét-
len ütközés után sípcsont- és 
szárkapocscsonttörést szen-
vedtem. Utána háromszor 
is műtötték a lábamat, fém-
beültetéssel rögzítették a 
csontokat.

–  Mennyi ideig tartott 
a teljes rehabilitáció?

–  Az operációk után hos�-
szú, csaknem 2 éves rehabi-
litációs időszak következett, 
végül a tavalyi szezonban fél-
évkor mondták ki az orvosok, 
hogy már terhelhető a lábam. 
Visszatértem ugyan, de volt 
félelem bennem az első idő-
szakban. Az idei szezonom 
már teljes: végigcsináltam 
az alapozást, és egyre jobb 

formába lendülök, most már 
rendszeresen a kezdőcsapat-
ban kapok helyet.

–  Változott a játékod 
a sérülés óta?

–  Talán kicsit megfontol-
tabb, okosabb lettem a pályán. 
Mindig úgy lépek parkettre, 
hogy amit tudok, kihozom 
magamból. Ha egy meccsen 
nem megy annyira a pont-
szerzés, igyekszem jó labdák-
kal kiszolgálni a társakat, ez 
egyébként is elvárás egy irá-
nyítótól. Amúgy örök elége-
detlen vagyok, mindig azt 

nézem, miben lehetne még 
fejleszteni a játékomat.

–  Idén kiváló szezont fut 
a SMAFC, minek köszönhe-
tő az alapszakaszbeli har-
madik hely?

–   A csapattagok többsé-
ge évek óta közösen dolgozik, 
hiszen legtöbben még a Sport-
iskolában játszottunk együtt. 
Ismerjük egymás mozgását, 
gondolkodását a pályán, és 
fontos, hogy azon kívül is jó 
barátságban vagyunk. Az idei 
csapat tényleg egy igazi kö-
zösség, és ebben nagy szerepe 

van edzőnknek, Farkas Dávid-
nak. Ez azért lényeges, mert 
itt mindenki iskola vagy mun-
ka mellett vállalja az edzése-
ket, mérkőzéseket, ami nem 
kevés pluszmunka. Szintén 
fontos, hogy az SKC-ban is 
szereplő játékosok itt kitelje-
sedhetnek, látszik, hogy élve-
zik a kosárlabdát.

–  Te mivel foglalkozol 
a SMAFC mellett?

–  Jelenleg még tanulok, 
testnevelő és gyógytestneve-
lő szakra járok az ELTE Sava-
ria Egyetemi Központjába.

Soós Bence: �Az idei csapat tényleg egy igazi, összetartó közösség

Horrorsérülés után tért vissza

Soós Bence (j) sípcsont- és szárkapocscsonttörése után tért vissza a SMAFC kezdőcsapatába.

Labdarúgás
Április 12., 13., 15. Ha-
lász Miklós Sporttelep 
Diákolimpia megyei 
elődöntők
Április 15., szombat 
17 óra, Anger réti 
sporttelep 
Soproni FAC 1900  
– Koroncó KSSZE

Túrázás 
Április 15., szombat 9 
óra, Szent Mihály utca 
Az SVSE Természet-
járó Szakosztályának 
nyílt túrája
Április 15., szombat 9 
óra, Várisi Zenepavilon 
Versel az erdő túra
Április 16., vasárnap, 
indulás folyamatosan, 
fertőrákosi kőfejtő
XXXV. IVV Túranap

Futás és túra 
Április 15., szombat 8 
óra, botanikus kert
Soproni TÁVlatok Túra- és 
terepfutás 2023

Úszás
Április 15., szombat  
10 óra, Lőver uszoda 
III. Lőver Kupa

Kispályás foci
Április 17. és 19–21., 
Halász Miklós Sport-
telep és tóparti 
sporttelep 
Atlétika
Április 17–18.,  
Anger réti sporttelep 
Diákolimpia pályabajnok-
ság – körzeti döntők 
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„A siker más em-
berek vélemé-
nyéből áll, ami 
egyáltalán nem 
fontos. A fontos 
az, hogy soha ne 
elégedj meg az-
zal, amit már 
tudsz, és soha 
ne elégedj meg 
annyival, amit 
már megtettél.”
Náray Tamás 
(1958–) divattervező, 
festőművész, író

MOTTÓ

Náray Tamás: 
Barbara
Barbara idilli gyermekko-
rának az 1920-ban kirobba-
nó lengyel–szovjet hábo-
rú vet véget. A kislánynak 
hamar meg kell tanulnia 
alkalmazkodni az élet vá-
ratlan nehézségeihez, és 
szembenézni az elkövet-
kező évek olykor fájdalmas 
eseményeivel és vesztesé-
geivel. Családja életben 
maradt tagjai segítségé-
vel országhatárokon átíve-
lő menekülés vár rá, s ami-
kor végre úgy tűnhet, hogy 
mindnyájan szerető gon-
doskodásra lelnek, a vég-
zet újabb kihívások és pró-
batételek elé állítja őket. 

KÖNYVAJÁNLÓ

MADARÁSZ 
RÉKA

Soroza-
tunkban 
olyan fia-

talok életét követjük 
nyomon, akiket 10 év-
vel ezelőtt már bemu-
tattunk újságunkban. 
Fábián Márk még szé-
chenyis diákként nyer-
te el a „Magyarország 
jó tanulója – jó sporto-
lója” címet.

A fiatalember a sikersorozatot 
később is folytatta. A Semmel-
weis Egyetem Gyógyszerész-
tudományi Karára iratkozott 
be. Már az első évfolyamo-
sok számára hagyományosan 
megrendezett, összetett ta-
nulmányi versenyen első he-
lyen végzett. Felvették a Korá-
nyi Frigyes Szakkollégiumba, 
ahol a szakmai bizottság tag-
jaként előadásokat, kurzuso-
kat, programokat szervezett. 
A kezdetektől bekapcsolódott 
a hallgatói önkormányzat éle-
tébe is, harmadévesként kari 
alelnökké választották, emel-
lett a kitűnő átlagát is sikerült 
megtartania. Részt vett két, 
rákellenes szerek kifejlesz-
tésére irányuló kutatási pro-
jektben, melyekkel elnyerte a 

Semmelweis Egyetem Tudo-
mányos Diákköri Konferen-
ciájának és a Korányi Frigyes 
Tudományos Kollégiumnak 
az első díját, az országos tu-
dományos diákköri konferen-
cián pedig 2. helyezett lett. 
Két írása is megjelent tudo-
mányos folyóiratokban. 

Két hónapig tumor- és mo-
lekuláris biológiai kutatást 
végzett Stockholmban, 2017 
nyarán egy konferencián a 
Cambridge-i Egyetemen adott 
elő. 2018 nyarán Sanghajba 

utazott összesen öt hétre. 
Miután doktorrá avatták, két 
díjat is elnyert: a Zalai Ká-
roly-emlékérmet, melyet 
minden évfolyamból csupán 
egy hallgatónak ítélnek oda 
kutatási eredményeiért, to-
vábbá a Dr. Rácz István Ala-
pítvány díját. 

Háromszor kapta meg a 
Nemzeti Felsőoktatási Ösz-
töndíjat, az Új Nemzeti Ki-
válóság Programra pedig két 
alkalommal pályázott sike-
resen. Ezután a pályafutása 

nem várt fordulatot vett: ahe-
lyett, hogy a kutatói utat foly-
tatta volna, jelentkezett a 
Karolinska Institutet gyógy-
szeripari vállalkozástannal 
foglalkozó mesterképzésére. 

– Jelenleg Stockholmban 
élek. Két éve kezdtem el dol-
gozni egy norvég közpon-
tú, befektetési alapkezelő-
nél, ahol azt vizsgálom, hogy 
melyik gyógyszercégbe érde-
mes befektetni – mesélte Fá-
bián Márk. – Nagyon tetszik a 
svéd munkakultúra: a cégek 

rugalmasak, az emberek pe-
dig közvetlenek. A nálam 30 
évvel idősebb főnökeim a kez-
detektől partnerként kezel-
nek, és rendkívül feladatori-
entáltak: nincs munkaidőm, 
így szabadon alakíthatom az 
életemet. Nagyon szeretem, 
amit csinálok, ezért elmosó-
dik a határvonal a munka és 
a szabadidő között.

Ráadásul Márk éppen az 
esküvőjére készül: júliusban 
elveszi azt a lányt, akivel még 
a SOTE-n ismerkedett meg…

Tehetségek 10 éve és napjainkban:� Bemutatkozik Fábián Márk

Gyógyszerészből üzletember

Fábián Márk tíz éve és most – nagyon szereti, amit csinál, ezért elmosódik a határvonal a munka és a szabadidő között.

MADARÁSZ RÉKA

Pócsi Csenge két ver-
se is bekerült a Csöng a 
csend című antológiá-
ba. A 17 éves lány még 
mindig színésznőnek 
készül, az Eötvös-is-
kola tánc szakán pedig 
– úgy tűnik – megtalál-
ta a helyét.

Az Irodalmi Rádió évente 
meghirdeti „Az év diák írója 
és költője” című pályázatát. 
Az idén beérkezett alkotások-
ból állították össze a Csöng a 
csend című antológiát, amely-
be két versét is beválogatták 
Csengének, akit korábban 
már bemutattunk újságuk-
ban (Csenge nagy tervei, Sop-
roni Téma, 2020. december 9.).

– A Facebookon láttam a 
pályázati felhívást, amelyre 
a (V)érzékenység és a Három 
versszakos című verseimet 
küldtem be – mesélte Pócsi 
Csenge. – Egészen kiskorom-
tól írok verseket, melyeket ele-
inte az asztalfióknak tartogat-
tam, de az utóbbi években, ha 
tehetem, megosztom őket má-
sokkal is. Hatalmas boldogság 
volt nyomtatásban a kezem-
ben tartani az írásaimat! Ak-
kor volt hasonló élményem, 
amikor a YouTube-on szem-
bejött velem az egyik versem, 
amit két kislány egy szavaló-
versenyen adott elő.

Csenge óvodáskora óta 
színésznőnek készül. Még 

írni-olvasni sem tudott, ami-
kor már a színitanodába járt. 
Több darabban is játszott a 
Soproni Petőfi Színházban, a 
Csonka délibáb című magyar 
filmben pedig a főhős húgát, 
Nemes Katót alakította. Min-
denért rajong, ami a színház-
zal kapcsolatos, és mindent 
megtesz azért, hogy a nagy 
álma valóra váljon, ezért is 
iratkozott be az Eötvös Jó-
zsef Evangélikus Gimnázi-
um, Egészségügyi Technikum 
és Művészeti Szakgimnázium 
táncszakára.

– Nagyon szeretem ezt 
a családias hangulatú isko-
lát, ahol most vagyok 10.-es 
– folytatta. – Mindössze tízen 

vagyunk az osztályban, ren-
geteg mozgásos és táncóránk 
van, és olyan érdekes tantár-
gyaim vannak, mint például 
a tánctörténelem. Az ötéves 
képzés befejeztével kortárs–
modern táncos II. végzettsé-
get szerzünk, aztán a Színmű-
vészeti Egyetemre szeretnék 
felvételizni.

A kedves ifjú hölgy utol-
jára novemberben játszott a 
Kamaszszületés című darab-
ban. Még 2022 nyarán vett 
részt veszprémi és ajkai szí-
nitanodásokkal egy táborban, 
amelynek eredményeként 
március 27-én Veszprémben 
adták elő a Hamlet töredék 
című darabot.

Csenge sikeres versei

Pócsi Csenge már óvodáskora óta színésznőnek készül.

Továbbra is várjuk az iskolák rendezvényeiről,  
ifjú tehetségeiről szóló értesítéseket  

a szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-címre!

A szakmák világbajnokságára készül
Soproni siker született a szakmák világbajnoksá-
ga asztalos előválogatóján. Múlt héten ért véget 
a WorldSkills 2024 Lyon előválogató megméret-
tetése, amelyen Eszlinger Mátyás, a Roth-tech-

nikum diákja megszerezte az első helyezést, így 
részt vehet a verseny döntőjén. Itt dől majd el, 
hogy ki képviseli Magyarországot a világbajnok-
ságon Franciaországban.
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Az a fránya kis „de”…
Imádom a magyar nyelvet. Tömör, kifejező, érzékletes. Például, 
ha azt mondom, hogy velem most minden rendben, de… akkor 
világos, hogy valami mégis hibádzik ahhoz, hogy tényleg min-
den rendben legyen. Amikor egy probléma megoldásán dolgo-
zunk a rendelőben, akkor úgy is összefoglalhatnám a legvégső 
célt, hogy eltűnjenek ezek a kis „de” szócskák. A vérnyomásom 
rendben, de... A cukrom most jó, de… A cigit igyekszem leten-
ni, de… Már jobban alszom, de… Ez mind-mind azt jelzi, hogy 
valami még nem jó, nem teljes, nem kerek. Pedig sokszor pont 
ezeken a kis „apróságokon” múlik a lényeg. 

Ezt Örkény „de” szócska nélkül is varázslatosan fejezte ki: 
„– Jó napot. – Jó napot. – Hogy van? – Köszönöm, jól. – És az 
egészsége hogy szolgál? – Nincs okom panaszra. – De minek 
húzza azt a kötelet maga után? – Kötelet? – kérdeztem hátrapil-
lantva. – Azok a beleim.” (Örkény István: Hogylétemről)
Dr. Tschürtz Nándor

EGÉSZSÉGSAROK

Nyerjen könyvet a rejtvénnyel! 
A Soproni Témában keresztrejtvény is várja a játszani vágyókat. A megfejtéseket április 19-ig várjuk a Soproni Téma, 9400 Sopron, 
Liszt Ferenc utca 1. vagy a szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-címre. A helyes megfejtők között könyvet sorsolunk ki, melyet a 
szerencsés nyertes a Pro Kultúra jegyirodájában vehet át (Sopron, Liszt Ferenc u. 1.). Március 29-i rejtvényünk megfejtése:  
„Amikor elfogadod azt, ami van, minden pillanat a legjobb”. Szerencsés megfejtőnk: Takács Béla, Sopron, Baross út.

�KERESZT-
REJTVÉNY

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET
Április 12-től április 18-ig. Az ügyeleti idő este 8 órától más-
nap reggel 8 óráig tart.

Április 12.,  
szerda 

BENU Állomás gyógyszertár 
Mátyás király u. 23. 99/312–437

Április 13., 
csütörtök 

Erzsébet gyógyszertár  
Győri u. 15. 99/311–254

Április 14.,  
péntek 

Ezüst Kehely gyógyszertár 
Kodály tér 12. 99/505–249

Április 15., 
szombat 

Hajnal gyógyszertár  
Malompatak u. 10. 99/506–544

Április 16., 
vasárnap 

Ikvahíd gyógyszertár 
Híd u. 21. 99/314–084

Április 17.,  
hétfő 

Király gyógyszertár  
Várkerület 114. 99/508–242

Április 18.,  
kedd 

Korona gyógyszertár  
Várkerület 73. 99/505–865

Tiszteli a természetet
SOPRONI CSALÁDTÖRTÉNETEK� – Kőhalmy Tamás

PLUZSIK 
TAMÁS

„Sopron, 
te lelkünk 
éltető 

láng! Hű őr az ősi vége-
ken” – hangzanak Sarka-
dy Sándor sorai a város 
himnuszában. Vallják 
ezt azok, akik már nem-
zedékek óta itt élnek, és 
azok is, akik elszakadtak 
Soprontól.

Kőhalmy Tamás Baján kezdte is-
kolai tanulmányait, aztán a csa-
lád Sopronba költözött, ezért a 
felső tagozatot már itt folytat-
ta. A Berzsenyi-gimnáziumban 
érettségizett 1985-ben, majd 
navigációs és lokátorműszerész 
szakképesítést szerzett. Né-
hány szakmai vargabetű után 
festményrestaurálással kezdett 
foglalkozni, a szombathelyi fő-
iskolán művészettörténeti té-
mából írta szakdolgozatát. Ma 
már elismert festőművészként 
tartják számon, akinek képein a 
természet és az állatvilág tisz-
telete rendszeresen visszatérő 
motívum. A Soproni Egyetem 
címzetes egyetemi docense, a 
vadászati kultúra története cí-
mű tantárgy oktatója.

– Apai nagyapám, Krizsán 
Tamás a Székesfehérvár kö-
zelében lévő Sárosdon szüle-
tett – kezdte Kőhalmy Tamás. 
– Az első világháború évei-
ben végezte el a Magyar Ki-
rályi Ludovika Akadémiát, 
ekkor magyarosította a csa-

ládnevét Kőhalmyra. Fiatal hír-
adós–utász tisztként főhadna-
gyi rendfokozattal vezényelték 
a Doberdó-fennsíkra, ahol sú-
lyosan megsebesült. Hosszú 
lábadozás után előléptették 
századossá, és a keleti front-
ra vezényelték. Az elsők kö-
zött avatták nagyapámat vi-
tézzé a Vérmezőn. A háború 
után tartalékos állományba ke-
rült, majd egy átképzést köve-
tően tanítóként kezdett el dol-
gozni a szülőfalujában, ahol 
hamarosan kinevezték az is-
kola igazgatójává. A második 
világháború utolsó évében le-
venteoktatóként reaktiválták, 
de a rábízott fiatalokat nem 

küldte a frontvonalba harcol-
ni, hanem jó tanácsokkal el-
látva szélnek eresztette őket. 
Ezért a nyilasok halálra ítélték, 
de azt végrehajtani szerencsére 
nem tudták. Végül amerikai ha-
difogságba esett, és onnan ke-
rült haza. 1952-ben feljelentet-
ték, de egykori leventéi kiálltak 
mellette, így „megúszta” azzal, 
hogy az ÁVO-n többször is agy-
ba-főbe verték. Ez is közrejátsz-
hatott abban, hogy egy évvel 
később meghalt.

– Édesapám dr. Kőhalmy 
Tamás is Sárosdon született, 
a soproni erdészeti technikum-
ban érettségizett, majd erdő-
mérnöki diplomáját 1960-ban 

szerezte meg a Soproni Erdő-
mérnöki Főiskolán – folytat-
ta Kőhalmy Tamás. – 1994-ben 
a Soproni Egyetem elsőként 
habilitált oktatójaként ka-
pott egyetemi tanári kineve-
zést. A Magyar Tudományos 
Akadémia levelező tagja volt, 
a vadgazdamérnöki szak meg-
alapítását és beindítását ő 
kezdeményezte a vadgazdál-
kodási tanszék akkori vezető-
jeként. Édesapám nevét viseli 
a Károly-kilátó szomszédságá-
ban lévő Kőhalmy Tamás Vadá-
szati Múzeum, amire nemcsak 
mi vagyunk büszkék, hanem 
bizonyára az lenne az ő édes-
apja is...

Kőhalmy Tamást ma már elismert festőművészként tartják számon. FOTÓ: PLUZSIK TAMÁS

CSALÁDI HÁTTÉR:� 1966-ban született Zircen. Édesapja okleveles erdőmérnök, egyetemi pro-
fesszor volt, édesanyja tanár, a soproni Gárdonyi Géza Általános Iskola igazgatóhelyetteseként 
ment nyugdíjba. Élettársa, Mizser Emese fogorvosi asszisztens. Három fia közül Kristóf a vendég-
látásban dolgozik, Ádám másodéves bölcsészhallgató és cimbalmos–népzenész, jelenleg zenei 
ösztöndíjas az Amerikai Egyesült Államokban, Soma pedig általános iskolás.
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KÓCZÁN BÁLINT

Az idei színházi évad egyik nagy do-
bása a Chicago, amelyre már Kis-
faludy Zsófi is gőzerővel készül. 
A Soproni Petőfi Színház művésze 

számára azonban nemcsak ez a darab meghatáro-
zó, hiszen 10 éve játszik a Macskákban, és szíve-
sen gondol vissza a rendhagyó irodalomórákra is. 

–  Mitől lesz különleges ez 
a Chicago?

–  Ez az egyik kedvenc mu-
sicalem, és nagyon vártam 
már, hogy eljátszhassam Vel-
ma Kelly szerepét, ugyanis a 
Madách Színház stúdiójában, 
ahol 2013-ban végeztem, ezzel 
vizsgáztam. A soproni Chica-
go szerintem az egyedi ren-
dezéstől és az összetett, lát-
ványos koreográfiáktól lesz 
különleges, illetve attól, hogy 
kettős szereposztásban játs�-
szuk az előadást, ami itt a vá-
rosban nem szokványos. Min-
den jelenet picit más lesz attól 
függően, hogy éppen kivel va-
gyunk a színpadon. Ez ad né-
mi spontaneitást és izgalmat.

–  M i lyen h a n g u l atú 
a munka a stábbal?

–  Először dolgozom együtt 
Eperjes Károllyal, és nagyon 
élvezem. Tűpontosan vezeti a 
színészeket, és olyan játékstí-
lust kér tőlünk, amivel ebbe a 
gyilkosságról és korrupcióról 
szóló, drámai hangulatú elő-
adásba sok humort is bele tud 

csempészni. A koreográfus-
sal, Kováts Gergely Csanáddal 
már dolgoztunk együtt Győr-
ben, de ilyen nagy táncos 
darabot most csinálunk 
együtt először. Csanád 
vérprofi, és elképesz-
tő koreográfiákat 
talált ki, úgyhogy 
fel kell kötnünk a 
gatyánkat.

–   K ö z b e n 
a rendhagyó iro-
dalomórákról is 
biztosan tudsz me-
sélni. Jól tudom, 
hogy ez a saját 
projekted?

–  Igen, tavaly 
elnyertem a Magyar 
Művészeti Akadémia 
hároméves ösztöndíját, 
ahova kortárs magyar 
versek népszerűsítésével 
jelentkeztem, előadói estek 
létrehozásával és tematikus 
antológiák kiadásával. Ennek 
a projektnek volt az első pil-
lére a Hangulatfüggvények 
– kortárs verses utazás című 

rendhagyó irodalomóra, amit 
felajánlottam a Soproni Pető-
fi Színház középiskolás bérle-
tesei számára. 16 gimnáziumi 
osztályba mentünk el Németh 
Ervinnel, akivel együtt vezet-
jük a versekhez kapcsolódó 
feldolgozó beszélgetést. 

–  A Macskák szintén 
meghatározó számodra….

–  Bizony, 10 éve ját-
szom már Bomba-
lurina szerepét 

a Macskákban. Maga az elő-
adás pedig március 25-én volt 
kereken 40 éves, ami egy ma-
gyar színháztörténeti kuri-
ózum. Nincs még egy ilyen 
előadás, ami ugyanabban a 
színházban, rendezésben, 
koreográfiával menne ennyi 
ideje. Nem véletlen, hogy er-
ről írtam a Károli-egyetemen 
a szakdolgozatomat.

–  Milyen feladatok vár-
nak még nyárig?

–  Lesz két bemutatóm: 
a Turay Ida Színházban 

a Társasjáték New York-
ban és a Mirandolina 
a Művészetek Völgyé-
ben, az Art-Színtér 
égisze alatt. Mindket-
tő prózai darab, ami-

nek végtelenül örü-
lök, mert nem 
csak a musicale-
ket szeretem.

Sztárok itt és ott

HUMORSAROK
Szénási Ferenc (Széna) soproni karikaturista  
alkotásai hétről hétre.

Kisfaludy Zsófia� meghatározó szerepekben látható

Pezseg a színházi élet

NŐI SAROK �– stílus, divat, praktikák 

MADARÁSZ RÉKA

Az utóbbi években ismét divatba jött a 
„barnaság”. Sokan az önbarnító kré-
meket választják, melyek segítségével 
bronzbarnák lehetnek anélkül, hogy a 
bőrük látná kárát.

Az UV-sugárzás – kollagénroncsoló hatása mi-
att – nemcsak idő előtti öregedéshez vezethet, 
de megnöveli a rosszindulatú elváltozások ki-
alakulásának a kockázatát is. Mi a megoldás, ha 
mégis vonzó, barna bőrre vágyunk? Az önbarní-
tó krémek! Tévedés ne essék: bármilyen barnák 

is leszünk, ezek a készítmények nem védenek a 
nap káros sugarai ellen!

– Az önbarnító krémeket a kozmetikai gya-
korlatban már évtizedek óta használják – tud-
tuk meg Mesterházy Márta kozmetikusmester-
től. – Ezek a termékek úgy fejtik ki a hatásukat, 
hogy a bőr felső rétegében lévő aminosavakkal 
lépnek reakcióba, ezáltal pedig fokozatos barnu-
lást idéznek elő. Hatóanyaguk, a DHC (dehidroxi-
aceton) nem hatol a bőr mélyebb rétegeibe, így 
nem változtat annak szerkezetén. Azonban ép-
pen ez az a réteg, amelyik az elszarusodás miatt 
folyamatosan kopik, ezért rendszeresen ismé-
telnünk kell a krémezést, ha tartós barnaságot 
szeretnénk elérni.

Mivel a bőrünk nem egyenletesen hám-
lik, a megvastagodott bőrréteg színezése csú-
nya foltot hagyhat maga után. Vagyis nem 
mindegy, hogyan visszük fel az önbarnítót 
a testünkre.

– A használat előtt érdemes egy alapos test-
radírozással megszabadulnunk az elszarusodott 
hámsejtektől – folytatta a szakember. – A kré-
met először a legvilágosabb testrészeinken osz-
lassuk el, és csak a művelet végén krémezzük be 
az arcunkat, a nyakunkat és a kezünket! A készít-
ményt alaposan dolgozzuk el, mivel a ráncokban 
megülve foltokat hagyhat maga után. Ha túl vas-
tagon visszük fel, akkor sárgás árnyalatot kap-
hat a bőrünk. Ha megtanulunk bánni az önbar-
nítókkal, egyenletesen barna bőrszínünk lehet 
viszonylag rövid idő alatt.

Barna bőr károsodás nélkül

Mindig alaposan dolgozzuk el az önbarnító 
krémet! FOTÓILLUSZTRÁCIÓ: FILEP ISTVÁN
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BULI VAN! �– zenei ajánló
Triász koncert Sopronban
Április 21., péntek 21 óra, Hangár Music Garden

Két „rocktorok” és egy zongo-
ra: Triász koncert lesz a Han-
gárban. Az együttes három 
tagja már nem ismeretlen 
a nagyközönség előtt. 
A csapatot a régi ba-
rátság, a rockzene 
szeretete és 
az együtt 
m uz si-
kálás 

öröme hozta össze. Kál-
mán György (ének) a Dina-
mitból lehet ismerős, Sipos 
Péter (ének) az Irigy Hónalj-

mirigy egyik oszlopos em-
bere, Jankai Béla (billen-
tyűk) pedig szintén több 

neves formáci-
óban játszott.

Kisfaludy Zsófia 10 éve játssza Bombalurina 
szerepét a Macskákban. FOTÓ: FICSOR MÁRTON


